Register your product and get support at

www.philips.com/welcome
40PFL6605H
32PFL6605H
40PFL6505H
32PFL6505H
40PFL6405H
32PFL6405H
46PFL5805H
40PFL5805H
52PFL5605H
46PFL5605H
40PFL5605H
40PFL5605K
32PFL5605H
42PFL5405H
37PFL5405H
32PFL5405H
32PFL3805H
32PFL3705H

SR Korisnicki prirucnik

PHILIPS



@ Contact information

Belgié/ Belgique
0800 80 190 Gratis / Gratuit
Q cHAT www.philips.com/support

BbArapus
00800 11 544 24

Ceska republika
800142840 Bezplatny hovor

Danmark
3525 8759 Lokalt opkald
@ cHAT www.philips.com/support

Deutschland
0800 000 7520 gebiihrenfreier Anruf
@ cHAT www.philips.com/support

EMasa
00800 3122 1280
KAron xwpig xpewon

Espana

900 800 655 Teléfono local gratuito
solamente para clientes en Espaia
@ cHAT www.philips.com/support

Estonia
6008600 kohalik kdne tariifi

France
0805 025 510 numéro sans frais
@ cHAT www.philips.com/support

Hrvatska
0800 222778 free

Ireland
01601 1777

Italia
800 088774 Numero Verde

KasakcTaH
+7 727 250 66 17 local

Latvia
52737691 local

Lithuania
67228896 local

Luxemburg/Luxembourg
40 6661 5644
Ortsgesprach/Appel local

Magyarorszag
0680018189 Ingyenes hivds

Nederland
0800 0230076 Gratis nummer

Norge
22 70 81 11 Lokalsamtale

Osterreich
0800 180 016

Polska
00800-311-13-18

Pozostale produkty RTV oraz AGD

Portugal
800780903 Chamada Grdtis

Poccus
(495) 961-1111
8-800-200-0880

(6ecnaaTHbIN 380HOK No Poccun)

Roménia
0800-894910 Apel gratuit
0318107125 Apel local

Cpbuja

+381 114 440 841 Lokalni poziv

Slovensko
0800 004537 Bezplatny hovor

Slovenija
00386 12 80 95 00 lokalni klic

Sverige
08 5792 9100 Lokalsamtal

Suisse/Schweiz/Svizzera

0800 002 050

Schweizer Festnetztarif/ Tarif réseau
fixe France

Suomi
09 2311 3415 paikallispuhelu

Tirkiye
0800 261 3302 Sehirigi arama

United Kingdom

General No: 0800 331 6015 free
General National Rate No:
0870 911 0036 National rate

VYKpaiHcbKa
0-800-500-697

This information is correct at the time of print. For updated information, see www.philips.com/support.



Sadrzaj

1  Pocetak 4
Vodi¢ za TV 4
Vazno 9
Pozicionirajte televizor 13
Najznacajnije funkcije proizvoda 14
Pristup dodatnim informacijama 15

2 Koriséenje televizora 16
Pregled 16
Bocne kontrole i indikatori 16
Daljinski upravija¢ 16
Osnovni meniji televizora 19
Gledanje televizijskog programa 20
Gledanje sadrzaja sa povezanog
uredaja 23
Koris¢enje funkcije Ambilight 23

3 Napredne funkcije televizora 25
Koris¢enje teleteksta 25
Omiljeni kanali 26
Koris¢enje EPG 26
Kori$¢enje tajmera i bezbednosnih
funkcija 27
Koris¢enje titlova 27
Pristupanje multimediji 28
Koris¢enje funkcije Scenea 29
Univerzalni pristup 30

4  Podesavanje televizora 31
Izmena postavki slike i zvuka 31
Menjanje postavki kanala 33
Instaliranje kanala 34
Promena postavki jezika 36
Menjanje ostalih postavki 36
AZuriranje softvera 37
Ponovno instaliranje softvera
televizora 39

5  Povezivanje televizora 40
Prvo povezivanje 40
Vise informacija o kablovima 40
Pregled prikljucaka na televizoru 42
Povezivanje uredaja 43
Povezivanje dodatnih uredaja 49
Koris¢enje funkcije Philips EasyLink 53
Koris¢enje CAM modula 56

Resavanje problema 58
Obratite nam se 58
Opsti problemi sa televizorom 58
Problemi sa TV kanalima 58
Problemi sa slikom 59
Problemi sa zvukom 59
Problemi sa povezivanjem pomodu
HDMI prikljucka 60
Problemi sa USB vezom 60
Problemi pri povezivanju sa
racunarom 60
Tehnicki podaci 61
Pregled 61
Napajanje i prijem 61
Slika i zvuka 61
Rezolucije ekrana 61
Multimedija 62
Povezivanje 62
Dimenzije 62
Indeks 64
SR 3

Srpski



1 Pocetak

Vodi¢ za TV

Daljinski upravljac

PHILIPS

Otvaranje ili zatvaranje glavnog menijat.

U glavnom meniju mozete pristupati
povezanim uredajima, postavkama slike i
zvuka, kao i drugim korisnim funkcijama.

Otvaranje ili zatvaranje menija
Pretrazivanjeld.

U meniju PretraZivanje moZete pristupiti
teletekstu, listi kanala ili Elektronskom TV
vodicu (EPG)*.

*Elektronski TV vodi¢ nije dostupan u svim
Menjanje TV kanala. zemljama.

SR 4



Otvaranje ili zatvaranje menija OpcijelE.

Meniji sa opcijama sadrze prakti¢ne postavke
u vezi sa sadrzajem na ekranu.

Otvaranje ili zatvaranje menija Dozivljajlll.

Iz menija Dozivljaj mozete pristupati
postavkama koje se najc¢esce koriste.

Povratak .

Za povratak na prethodni TV kanal ili meni.

Pritisnite i drzZite da biste se vratili na gledanje

televizije.

Crveno

[zbor crvene opcije, pristupanje interaktivnim
uslugama digitalne televizije* ili gledanje
demonstracionih video zapisa za televizor.

*Dostupno samo na nekim modelima.

SR 5

Srpski



Zeleno

Izbor zelene opcije ili ekoloskih postavki.

Zuto

Izbor Zute opcije.

SR 6

Plavo

Izbor plave opcije ili otvaranje Vidzeta*.
*Dostupno samo na nekim modelima.

Vise o daljinskom upravijacu potraZite u
odeljku Pomo¢ > Koriscenje televizora >
Daljinski upravlja¢ > Pregled (Stranica 16).
Takode, odgovor mozete pronadi u odeljku
Pretraga...

Pritisnite 4 da izaberete slededi Vodi¢ za
TV.



U glavnom menijuf® moZete izabrati izvor
signala za gledanje, kao sto je TV program ili
film sa povezanog DVD plejera ili USB fles
uredaja. Mozete i dodati novi ureda; ili
pristupiti meniju [Podesavanje] da biste
podesili dodatne postavke.

Meniji televizora

PHILIPS

Hajde da saznamo viSe o ovim menijima koji
se Cesto koriste:

. lavni meni #
o rgnem Pretrasivanie [ U meniju Pretrazivanjelld mozete pristupiti
‘ . y teletekstu, listi kanala ili Elektronskom TV
s meni Opcijel3 vodieu (EPG)*.
e meni Dozivljajlllil
al *Elektronski TV vodi¢ nije dostupan u svim
zemljama.

PHILIPS

SR 7

Srpski



U meniju Opcije® mozete izabrati postavke
u vezi sa sadrzajem koji se prikazuje na
ekranu.

Na primer, moZzete oznaciti odredeni kanal
kao omiljen dok ga gledate.

U meniju Dozivljajlilll mozete brzo podesiti
Ambilight* postavke, kao i postavke slike i
zvuka.

MoZete izabrati idealne postavke slike za
filmove, igre ili muziku. lli mozete promeniti
format slike koja se prikazuje na ekranu.
MoZete promeniti ¢ak i postavke surround
zvuka za zvulnike televizora.

*Dostupno samo na nekim modelima.

Odgovor takode mozete nadi u odeljku
Pretraga...

Pritisnite 4 da izaberete slededi Vodi¢ za
TV.

SR 8

Povezivanje uredaja

Preko HDMI veze moZete povezati DVD
plejere, Blu-ray Disc plejere ili konzole za
igru.

HDMI veza daje najbolji kvalitet slike i zvuka.
Ako s ovim televizorom povezete uredaj,
otvorite glavni meni da biste ga dodali.
Pritisnite # > [Dodajte svoje uredaje], a
zatim pratite uputstva na ekranu. Proverite
da li ste odabrali odgovarajudi prikljucak
televizora u koji je prikljucen uredaj.
Procitajte vise u odeljku Pomo¢ >
Koriséenje televizora > Osnovni meniji
televizora > Dodavanje uredaja (Stranica
20).

Ako na televizor povezete uredaj koji
podrzava HDMI ili EasyLink (HDMI-CEC), taj
se uredaj automatski dodaje na glavni meni.

Otvorite glavni meni i izaberite ikonu novog
dodanog uredaja. Vise informacija potrazite u
odeliku Pomo¢ > Povezivanije televizora>
Koris¢enje funkcije Philips EasyLink
(Stranica 53).



U odeljku Pomoé > Povezivanje televizora (Stranica 40) uz pomo¢ ilustracija naucicete da poveZete

najcesce uredaje, na primer:

QHDMI

DVD player

HD televizija

Programe visoke rezolucije (High Definition,
HD) mozete gledati sa slikom HD kvaliteta.

Ako gledate programe koji nisu HD, kvalitet
slike bice kao kod televizora koji nije HD.

Vas televizor moZze da prikazuje HD video

sadrzaj iz sledecih izvora:

e Blu-ray disc plejer povezan putem
HDMI kabla na kojem se reprodukuje
Blu-ray disk

e DVD plejer sa funkcijom povecavanja
rezolucije povezan putem HDMI kabla
na kojem se reprodukuje DVD disk

e  stanica koja emituje HD sadrzaj (DVB-T
MPEG4)

e  digitalni HD risiver povezan putem
HDMI kabla na kojem se reprodukuje
HD sadrzaj koji pruza kablovski ili
satelitski operater

e HD kanal na vasoj DVB-C mreZi

e HD konzola za igru (na primer, X-Box
360 ili PlayStation 3) povezana putem
HDMI kabla, na kojoj se reprodukuje
HD igra

HD video zapis

Da biste uZivali u izuzetnoj ostrini ekrana i

kvalitetu slike HD televizora, moZete

reprodukovati HD video zapis iz glavnog
menija. Pritisnite # > [PodeSavanje] >

[Gledaj demo] (na drugoj strani menija

Podesavanje).

iou

. C o= =000

l l HDMI

Za vise informacija obratite se distributeru.
Idite na www.philips.com/support da
pronadete Cesta pitanja (FAQ) u kojima je
data lista HD kanala ili dobavljaca HD
sadrzaja u vadoj zemlji.

Vazno

Cestitamo

Cestitamo na kupovini i dobrodogli u Philips!
Da biste na najbolji nacin iskoristili podrsku
koju nudi kompanija Philips, registrujte svoj
televizor na adresi
www.philips.com/welcome.

Bezbednost

Proditajte i razumite sva uputstva pre
koriS¢enja televizora. Ukoliko dode do
ostecenja zbog nepridrzavanja uputstava,
garancija se nece primenijivati.
Rizik od elektricnog udara ili pozara!
Nikada nemojte izlagati televizor kisi ili vodi.
Nikada nemojte postavljati posude sa
vodom, npr. vaze, pored televizora. Ako se
tecnost prolije na televizor, odmah iskopcajte
televizor iz struje. Kontaktirajte sluzbu
kompanije Philips za brigu o potrogacima radi
provere televizora pre koriséenja.
e Nikada nemojte stavljati predmete u
ventilacione otvore ili u druge otvore
televizora.

SR 9

Srpski


http://www.philips.com/support
http://www.philips.com/welcome

Kada se televizor okrece, uverite se da
kabl za napajanje nije zategnut.
Zatezanje elektri¢nog kabla moze
dovesti do labavih veza i prouzrokovati
varnicenje.

Nikada nemojte postavljati televizor,
daljinski upravlja¢ ili baterije u blizinu
otvorenog plamena ili drugih toplotnih
izvora, ukljucujudi i direktnu suncevu
svetlost . Da biste sprecili Sirenje vatre,
svece i druge izvore plamena uvek
drzite podalje od televizora, daljinskog
upravijaca i baterija.

Rizik od kratkog spoja ili pozara!

Nikada nemojte izlagati daljinski
upravljac ili baterije kisi, vodi ili
preteranoj toploti.

|zbegavajte delovanje sile na kablove
napajanja. Labavi kablovi napajanja
mogu izazvati vamicenje ili pozar.

Rizik od povrede ili oStecenja televizora!

SR

Za podizanje i prenoSenje televizora,
koji tezi vise od 25 kilograma, potrebno
je dvoje ljudi.

Prilikom montiranja televizora na
postolje, koristite iskljucivo prilozeno
postolie. Cvrsto pri¢vrstite televizor za
postolje. Televizor postavite na ravnu
povrsinu koja moze da izdrzi ukupnu
teZinu televizora i postolja.

Prilikom montiranja televizora na zid,
koristite iskljucivo zidni nosac koji moze
da izdrZi teZinu televizora. Zidni nosa¢
pricvrstite za zid koji moZe da izdrZi
ukupnu teZinu televizora i nosaca.
Kompanija Koninklijke Philips Electronics
N.V. ne snosi odgovornost za nezgode,
povrede i Stetu koje su posledica
nepravilnog montiranja na zid.

10

Pre nego sto prikljucite televizor u
uti¢nicu napajanja, obezbedite da napon
napajanja odgovara vrednosti utisnutoj
na zadnjoj strani televizora. Nikada ne
prikljucujte televizor u uti¢nicu ukoliko
se napon napajanja razlikuje.

Rizik od povreda kod dece!

Pridrzavajte se ovih mera predostroznosti da
biste sprecili prevrtanje televizora i nastanak
povreda kod dece:

Nikada ne postavljajte televizor na
povrsinu prekrivenu tkaninom ili drugim
materijalom koji sa nje moze biti
povucen.

Uverite se da nijedan deo televizora ne
seze preko ivica povrsine.

Nikada ne postavljajte televizor na visok
namestaj (kao $to je orman za knjige)
bez pri¢vri¢ivanja namestaja i televizora
za zid ili za odgovarajuci oslonac.
Poducite decu o opasnostima sa kojima
se mogu suoditi penjudi se na namestaj
da bi dohvatila televizor.

Rizik od pregrevanja!

Nikada ne postavljajte televizor u
ogranicen prostor. Ostavite prostor od
najmanje 10 cm oko televizora radi
ventilacije. Neka zavese ili drugi
predmeti nikada ne prekrivaju otvore za
ventilaciju televizora.

Rizik od povrede, pozara ili ostecenja kabla
za napajanje!

Nikada nemojte postavljati televizor ili
druge predmete preko kabla za
napajanje.

Radi lakseg izvlacenja kabla napajanja
televizora iz uti¢nice napajanja, vodite
racuna o tome da je kabl u svakom
trenutku u potpunosti pristupacan.
Prilikom izvlacenja kabla uvek vucite
utika¢, a ne kabl.

Iskljucite televizor iz struje i iskljucite
antenu pre oluje sa grmljavinom. Za
vreme oluje sa grmljavinom nemojte
dodirivati televizor, kabl za napajanje niti
kabl antene.



Rizik od osteéenja sluha!

|zbegavajte koriséenje slusalica pri veoma
glasnom zvuku ili tokom duzih vremenskih
perioda.

Niske temperature

Ukoliko se televizor transportuje na
temperaturama nizim od 5°C, raspakujte ga i
saCekajte da se njegova temperatura
izjednadi sa temperaturom u prostoriji pre
nego $to ga ukljucite u struju.

Zastita ekrana

e Rizik od ostecenja ekrana televizoral
Nikada nemojte dodirivati, trijati niti
udarati ekran bilo kakvim predmetima.

e [skljucite televizor iz struje pre Ciscenja.

e Odistite televizor i okvir suvom,
vlaznom tkaninom. Nikada nemojte
koristiti materije kao $to su alkohol,
hemijska sredstva ili sredstva za cis¢enje
u domadinstvu za &is¢enje televizoru.

e Da biste izbegli deformacije ili bledenje
boja, izbrisite kapljice vode $to je pre
moguce.

e Izbegavajte nepokretne slike $to je vise
moguce. Nepokretne slike su slike koje
se na ekranu zadrzavaju duzi vremenski
period. U nepokretne slike spadaju
meniji na ekranu, crne trake, prikazi sata
itd. Ako morate da koristite nepokretne
slike, smanjite kontrast i osvetljenost
ekrana da ne bi doslo do njegovog
ostecenja.

Kraj upotrebe

Proizvod je projektovan i proizveden uz
upotrebu visokokvalitetnih materijala i
komponenti koji se mogu reciklirati i ponovo
upotrebiti.

4y

s

Simbol precrtanog kontejnera za otpatke na
proizvodu znaci da je taj proizvod
obuhvacen Evropskom direktivom
2002/96/EC. Molimo vas da se informiSete o
lokalnom sistemu za zasebno prikupljanje
odbacenih elektri¢nih i elektronskih
proizvoda.

Molimo postupajte u skladu sa lokalnim
propisima i ne odlaZite stare proizvode sa
uobicajenim otpadom iz domacinstva.
Pravilno odlaganje starog proizvoda
doprinosi sprecavanju potencijalno negativnih
posledica po zivotnu sredinu ili zdravije ljudi.

Proizvod sadrZi baterije obuhvaéene
Evropskom direktivom 2006/66/EC, koje ne
mogu biti odlagane sa uobicajenim otpadom
iz domacinstva. Molimo vas da se informisete
o lokalnim propisima o zasebnom
prikupljanju istrodenih baterija jer pravilno
odlaganje doprinosi sprecavanju negativnih
posledica po zivotnu sredinu ili zdravije ljudi.

Srpski



Nastojanja u cilju zastite Zivotne
sredine

Ovom televizoru je dodeljena ekoloska
oznaka Evropske unije zbog njegovih
kvaliteta u zastiti Zivotne sredine.

Televizor kojem je dodeljena ekoloska
oznaka poseduje funkcije koje doprinose
manjoj potrosnji energije.

Da biste pristupili postavkama za ustedu
energije dok gledate televiziju, pritisnite
zeleno dugme na daljinskom upravijacu.

U postavke za ustedu energije spada sledece:

e Postavke slike za ustedu energije: Da
biste primenili kombinaciju postavki slike
koja smanjuje potrosnju energije,
pritisnite zeleno dugme i izaberite
pametnu postavku [UsSteda energ.]

e  Senzor za ambijentalno svetlo: da biste
ustedeli energiju, ugradeni senzor za
ambijentalno svetlo snizava osvetljenost
ekrana televizora kada okolno svetlo
potamni.

e Iskljuci ekran: iskljucivanje ekrana
televizora. Ostale funkcije, Sto
podrazumeva zvuk, nastavi¢e normalno
da rade. Iskljucivanjem ekrana moZete
da ustedite energiju ako Zelite samo da
slusate zvuk sa televizora.

Za vise informacija, pogledajte odeljak
Podesavanje televizora > Menjanje ostalih
postavki > Postavke za ustedu energije
(Stranica 36).

Ugradene postavke za ustedu energije

e  Mala potrosnja energije u stanju
mirovanja: napredno strujno kolo koje
je najbolje u klasi smanjuje nivo
potrosnje struje televizora na izuzetno
nizak nivo, bez gubitka funkcionalnosti
neprestanog stanja mirovanja.

e Namenski prekidac za
ukljucivanje/iskljuéivanje: namenski
prekidac koji se nalazi sa donje strane
uredaja omogucava potpuno prekidanje
dovoda struje.

SR 12

e Napredno upravljanje napajanjem:
napredno upravljanje napajanjem ovog
televizora omogucava najefikasniju
upotrebu energije. Da biste videli kako
personalizovane postavke televizora
uti¢u na relativnu potro3nju struje od
strane televizora, pritisnite # i izaberite
[Podesavanije] > [Gledaj demo] >
[Active Control].

Neprekidno smo usredsredeni na smanjenje
uticaja na zivotnu sredinu svojih inovativnih
potrosackih proizvoda. Trudimo se da tokom
proizvodnje koristimo procese koji nemaju
Stetan uticaj na zivotnu sredinu, $to
podrazumeva smanjivanje upotrebe Stetnih
materija, povecavanje ustede energije |
pruzanje uputstava za odlaganje proizvoda na
kraju radnog veka i reciklazu.

EUROPEAN UNION ECOLABEL

* X %

a3
\*

N

\

Award to goods or services which meet the environmental
requirements of the EU eco-labelling scheme

NL/22/001

Zahvaljuju¢i nasim naporima na polju
oCuvanja zivotne sredine, ovaj televizor je
nagraden ekoloskom oznakom Evropske
unije*.

Vise informacija o potrosnji energije u stanju
mirovanja, smernicama garancije, rezervnim
delovima i reciklazi ovog televizora mozete
pronacdi na Web stranici kompanije Philips za
vasu zemlju na adresi www.philips.com.


http://www.philips.com/

Informacije o rukovanju proizvodom na
kraju radnog veka

Informacije o ispravnom odlaganju ovog
televizora i baterija potrazite u odeljku
Pocetak > Vazno > Prestanak upotrebe

(Stranica 11).

Koriséenje Kensington brave

Sa donje strane televizora nalazi se otvor za
Kensington bezbednosni uredaj.

Kupite Kensington uredaj za zastitu od krade
(ne isporucuje se u paketu) da biste
obezbedili televizor.

i<

Pozicionirajte televizor

Montiranje na zid

Da biste montirali televizor, kupite
odgovarajudi nosac za svoj televizor.
Proverite veli¢inu ekrana televizora i
uporedite je sa podacima u donjoj listi kako
biste utvrdili koji tip nosaca za montazu na
zid treba da kupite:

81 cm / 32 inca: 200 mm x 200 mm, Mé
81 cm / 32 inca: 200 mm x 300 mm, Mé
(samo za PFLEXXS)

94 cm / 37 inéa: 300 mm x 200 mm, Mé

102 cm / 40 inéa: 200 mm x 200 mm, M6
107 cm / 42 inc¢a: 300 mm x 200 mm, Mé
117 em / 46 inca: 300 mm x 300 mm, M8
132 ecm / 52 in¢a: 300 mm x 300 mm, M8

Upozorenije: Pridrzavajte se svih uputstava
prilozenih uz nosac za televizor. Kompanija
Koninklijke Philips Electronics N.V. ne
snosi odgovornost za nezgode, povrede ili
Stetu nastalu usled nepravilnog montiranja
televizora na zid.

Da ne bi doslo do ostecenja kablova i
prikljucaka, ostavite najmanje 5,5 cm
slobodnog prostora iza zadnje strane
televizora.

Za televizore od 32 do 40 inca (samo za
PFL6XX5):

Pre nego Sto montirate televizor na zid
utvrdite ispravnu duzinu zavrtnja.

Duzinu zavrtnja mozete da utvrdite tako da
debljinu zida dodate duzini zavrtnja
prikazanoj na crtezu.

Za televizore od 32 inca i 40 inca

Pre nego $to montirate televizor na zid
utvrdite ispravnu duZinu zavrtnja. Duzinu
zavrtnja moZete da utvrdite tako da debljinu
zida dodate duzini zavrtnja prikazanoj na
crtezu.

min. 10mm
max.12mm

SR 13

Srpski



Za televizore od 37 inca do 42 inca

Pre nego $to montirate televizor na zid
utvrdite ispravnu duzinu zavrtnja. Duzinu
zavrtnja moZete da utvrdite tako da debljinu
zida dodate duzini zavrtnja prikazanoj na
crtezu.

min. 10mm
max.12mm

Za televizore od 46 inca i 52 inca

Pre nego $to montirate televizor na zid
utvrdite ispravnu duzinu zavrtnja. Duzinu
zavrtnja mozete da utvrdite tako da debljinu
zida dodate duZini zavrtnja prikazanoj na
crtezu.

min. 15mm
max.18mm

e  |dealna razdaljina za gledanje televizije
izraCunava se tako $to se dijagonala
televizora pomnozi sa tri. Na primer,
ako je dijagonala ekrana televizora 116
cm/46", idealna razdaljina za gledanje je
3,5/~138" m od ekrana.

e Dok ste u sede¢em polozaju, oci treba
da vam budu u nivou sredine ekrana.

Najznacajnije funkcije
proizvoda

Full HD LCD ekran

Ovaj televizor poseduje Full HD LCD ekran
koji podrzava maksimalnu HD rezoluciju
1920 x 1080p.

Ovaj ekran nudi odli¢nu sliku bez treperenja
sa progresivnim skeniranjem koja se odlikuje
optimalnom osvetljeno$¢u i vrhunskim
bojama.

LED pozadinsko osvetljenje* ekrana pruza
izuzetan kontrast i veliku ustedu energije.
*Napomena: neki modeli opremljeni su
samo EEFL pozadinskim osvetljenjem.
Detaljne informacije o proizvodu potrazite
na Web stranici www.philips.com/support.

Da biste uzivali u HD sadrzaju, prvo morate
da povezete izvor HD signala, jer ¢ete u
suprotnom dobiti kvalitet slike kao na
obi¢nom televizoru. Pogledajte Pocetak >
Uzivajte u HD sadrzaju > Full HD sadrzaj.

Polozaj televizora

e  Pre postavijanja televizora pazljivo
procitajte bezbednosna uputstva.
Pogledajte Pocetak > Vazno >
Bezbednost (Stranica 9).

e Televizor postavite tako da svetlo ne
pada na ekran.

SR 14

Ambilight

Ambilight je svetlosna tehnologija koja
projektuje svetlost sa zadnje strane televizora
na zid. Ova inovativna tehnologija automatski
podesava boju i jacinu svetla u skladu sa
slikom na TV ekranu.

Tako se postize nenadmasno poboljsanje
dozivljaja gledanja televizije. Svetlost takode
smanjuje naprezanje ociju i omogucava
opustenije gledanje.

Pogledajte Korisc¢enje televizora >
Koris¢enje funkcije Ambilight.


http://www.philips.com/support

Digitalni televizor

Pored normalnih, analognih TV kanala, vas
televizor moze da prima digitalne zemaljske
(DVB-T) kanale. Televizor moze da prima i
digitalne kablovske kanale (DVB-C), digitalne
satelitske kanale (DVB-S: nije podrzano na
svim modelima) i digitalne radio stanice, ako
su dostupni.

DVB (Digital Video Broadcasting) daje bolji
kvalitet slike i zvuka. DVB signal nekih stanica
sadrzi zvuk (govor) i/ili teletekst na nekoliko
jezika.

Pristup dodatnim
informacijama

EPG

Elektronski TV vodi¢ (EPG) je programski

vodi¢ na ekranu za digitalne kanale. Pomoc¢u

EPG mozete:

e Pregledati listu emitovanih digitalnih
programa

e  Pogledati naredne programe

e Grupisati programe po Zanru

e Postaviti podsetnike pocetka odredenih
programa

e Podesiti omiljene EPG kanale

Napomene:

e EPG nije dostupan u svim zemljama.

e ViSe informacija o elektronskom TV
vodi¢u (EPG) potrazite u KoriSéenje
televizora > Koristite EPG (Stranica
26).

Na ekranu

Citate korisnicki priru¢nik na ekranu. Ovaj
prirucnik sadrzi sve informacije koje su vam
potrebne za instalaciju i upotrebu ovog
televizora.

Korisni¢ckom priru¢niku mozete da pristupite
ako izaberete [Pomo¢] u glavhom meniju.

Pre provodenja uputstava privremeno
zatvorite korisnicki prirucnik tako da
pritisnete # na daljinskom upravijacu.
Otvorite istu stranicu u korisni¢kom
priru¢niku tako da u glavnom meniju
izaberete [Pomo¢].

Multimedija

Prikazujte ili reprodukujte sopstvene
multimedijalne datoteke (fotografije, muziku i
video zapise) preko USB priklju¢ka na bo¢noj
strani televizora.

Pogledajte Koriscenje televizora > Pristup
multimediji (Stranica 28).

Na Internetu

Sa Interneta mozete preuzeti PDF verziju
ovog korisnickog priru¢nika koja se moze
odstampati. U njoj se nalaze najnovije
informacije i detaljna obja3njenja funkcija koje
nisu obradene u ovom korisni¢ckom
prirucniku na ekranu.

PDF datoteci, kao i drugim informacijama o
proizvodu, $to podrazumeva Cesta pitanja |
najnovije verzije firmvera, mozete pristupiti
na adresi www.philips.com/support.

SR 15

Srpski


http://www.philips.com/support

2 Koriscenje
televizora

Pregled

U ovom odeljku dat je pregled cesto
koris¢enih komandi i funkcija televizora.

Bocne kontrole i indikatori

1. = +/-: Povecava ili smanjuje jacinu
zvuka. U glavnom meniju, ovi tasteri sluze za
horizontalno kretanje.

2. # (Dom): Pristupanje glavnom meniju.
Ponovo pritisnite da biste pokrenuli
odredenu radnju u glavnom meniju.

3. PICH +/-: Prebacivanje na sledeci ili
prethodni kanal. U glavnom meniju, ovi
tasteri sluze za vertikalno kretanje.

4. & (Ambilight): Ukljucivanje i iskljucivanje
funkcije Ambilight. Kada je televizor u rezimu
pripravnosti, ukljucivanje ili iskljucivanje svetla
za opustanje. Dostupno samo na nekim
modelima.

5. Napajanje: Ukljucivanje (,, | ) ili
iskljucivanje (,, o ) televizora.

SR 16

’\1

1. Indikator stanja pripravnosti/ senzor za
daljinski upravljac.

Daljinski upravljac¢

Pregled

@ —1
®——2

s} 3

1. & (RezZim pripravnosti): Prebacivanje
televizora u rezim pripravnosti ukoliko je
ukljucen. Ukljucivanje televizora ukoliko je u
reZimu pripravnosti.

2.#% (Dom): Pristupanje glavhom meniju.
30 (Pregledaj): Pristupanje meniju za
pregledanje iz kojeg moZete izabrati listu TV
kanala, elektronski TV vodi¢ i teletekst.




4.4%4 » (Navigacioni tasteri): Kretanje
kroz menije i izbor stavki.

514 Pl(Prethodno/Sledece): Menjanje
kanala. Takode, sluzi za kretanje kroz stranice
u meniju i kroz numere, albume ili fascikle.
6.0K: Potvrdivanje unosa ili izabrane opcije.

710 (Dotzivljaj): Pristupanje meniju
,DoZivljaj*.

8. & (Opcije): Pristupanje opcijama za
trenutnu radnju ili izabranu stavku.

9.+/- (Jacina zvuka) i % (Iskljucen zvuk):
Povecavanje ili smanjivanje jacine zvuka,
isklju¢ivanje tona ili ukljucivanje tona.

10. Tasteri u boji: Izbor zadataka ili opcija.
Nije podrzano u MHEG rezimu.
11.0-9 (Numerickih tastera): Izbor

odredenog kanala ili postavke.
12.E8 ( Format slike): Izbor formata slike.

1 LA\ @

13.&2 (Podnaslov): *Omogucavanje ili
onemogucavanje titlova.

14.2 (Povratak): *Povratak na prethodni
ekran menija. Pritisnite i drzite da biste se
vratili na gledanje televizije.

*Nije podrzano u MHEG rezimu.

Baterije

Otvorite poklopac odeljka za baterije sa
zadnje strane daljinskog upravljaca da biste
ubacili baterije (tip AAA-LRO3-1,5 Vili
CR2032-3 V).

Vodite ra¢una da polovi baterija + i - budu
pravilno okrenuti (u odeljku postoje oznake
+i-).

Ako duZe vreme ne nameravate da koristite
daljinski upravijag, izvadite baterije. Baterije
odlozite u skladu sa direktivama o prestanku
upotrebe. Procitajte Poéetak > Vazno >
Prestanak upotrebe (Stranica 11).
Pogledajte sledece slike kako biste utvrdili
lokaciju odeljka za baterije na razlicitim
daljinskim upravljacima:

Za daljinski upravljac¢ koji koristi AAA baterije
(jedna ispred druge):

SR 17

Srpski



Za daljinski upravlja¢ koji koristi AAA baterije
(jedna pored druge):

Za daljinski upravlja¢ koji koristi okrugle
baterije:

SR 18

Koriséenje

Kada koristite daljinski upravlja¢, drzite ga
blizu televizora i usmerite ga prema senzoru
za daljinski upravljac.

Obezbedite da opticku liniju izmedu
daljinskog upravljaca i televizora ne prekidaju
namestaj, zidovi ili drugi predmeti. llustracija
koja sledi predstavlja samo primer-- mesto
senzora za daljinski upravija¢ na vasem
televizoru moZze se razlikovati:

Daljinski upravljac¢ na ekranu

Napomena: Dostupno ako povezani ureda;
podrzava HDMI-CEC.

Na raspolaganju vam je daljinski upravija¢ na
ekranu koji omogucava lako pristupanje
funkcijama koje se Cesto koriste. Koja ¢e
dugmad biti dostupna zavisi od podesavanja
televizora i funkcija povezanog HDMI-CEC
uredaja.

Da biste pristupili daljinskom upravljaéu na
ekranu

1. Dok gledate televiziju ili program sa
povezanog uredaja, pritisnite taster .

2. |zaberite [PrikazZi tastere za uredaj], zatim
pritisnite OK.

3. Pomocu tastera Navigacioni tasteri i OK
mozete izabrati i koristiti tastere na ekranu.



Osnovni meniji televizora

Dom

Pocetni meni vam omogucava lak pristup
povezanim uredajima, postavkama slike i
zvuka, kao i drugim korisnim funkcijama.

Da biste pristupili meniju za pregledanje dok
gledate televiziju, pritisnite L.

1. Pritisnite #.

2. Izaberite neku od stavki iz glavnog menija,
zatim pritisnite OK za pristupanje glavnom
meniju.

3. Da biste izasli iz glavnog menija, pritisnite
il D

©

®

N\

Da biste pokrenuli odredenu radnju, istaknite
Zeljenu stavku pomocu tastera Navigacioni
tasteri, zatim pritisnite OK:

[Pomoc¢]: Pristupanje elektronskom
korisni¢kom priru¢niku.

[Gledanje televizije]: Povratak na
antenski izvor ukoliko je izabran drugi
izvor.

[Pretrazi USB]: Pristupanje pregledacu
sadrzaja ukoliko je priklju¢en USB
uredaj za skladistenje podataka.
[Scenea]: Prebacivanje na Scenea
pozadinu.

[Dodajte svoje uredaje]: Dodavanje
novih uredaja u glavni meni. Imajte u
vidu da morate dodati novi uredaj u
glavni meni da biste mu pristupili.
[Podesavanje]: Pristupanje menijima koji
omogucavaju menjanje postavki slike,
zvuka i drugih postavki televizora.

1. Pritisnite taster Navigacioni tasteri da

biste izabrali Zeljenu stavku:

e [Vodic za programe]: Pristupanje
elektronskom TV vodicu.

e  [Lista kanala]: Pristupanje listi TV
kanala.

e [Teletekst]: Pristupanje teletekstu.

2. Pritisnite OK za potvrdu izbora.

Pregledaj

Meni za pregledanje omogucava lak pristup
sledecim funkcijama:

Elektronski TV vodic¢
Lista TV kanala
Teletekst

Dozivljaj

Pritisnite taster [l da biste pristupili meniju
,Dozivljaj" koji sadrzi naj¢esce koriséene
postavke.

Meni u obliku trake ,,Dozivljaj" omogucava

lak pristup za:

e [Format slike]: Menjanje formata slike.

e [Smart slika]: Najcesce koris¢ene
postavke slike.

e [Smart zvuk]: Najcesce koriscene
postavke zvuka.

e [Zvucnici]: Konfigurisanje zvucnika
televizora za Philips EasyLink.

e  [Promena slike]: Podesavanje pozicije

slike.

SR

19

Srpski



Lista kanala

Na listi kanala prikazani su TV kanali i
eventualne radio stanice instalirane na
televizoru.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite L.

2. |zaberite [Lista kanala], zatim pritisnite
OK.

3. Izaberite neki od kanala, zatim pritisnite
OK da biste mu pristupili.

4. Pritisnite & da izadete iz liste kanala bez
menjanja kanala.

e [AZurirajte softver]: Kretanje kroz
azuriranje softvera televizora.

e  [Softver. podes.]: Napredne postavke
za azuriranje softvera televizora.

e [Gledaj demo]: Demonstracije of
posebnih funkcija dostupnih na
televizoru.

Dodavanje uredaja

Nakon povezivanja uredaja sa televizorom
dodajte uredaj u glavni meni da biste mu
mogli lako pristupiti.

U glavnom meniju izaberite opciju [Dodajte
svoje uredaje], zatim pritisnite OK. Pratite
uputstva na ekranu da biste dodali uredaj u
glavni meni.

Da biste uklonili odredeni uredaj iz glavnog
menija, izaberite taj uredaj, pritisnite & |
izaberite [Ukloni ovaj uredaj]. Pritisnite OK.

Opcije

Meniji sa opcijama sadrze prakti¢ne postavke
u vezi sa sadrzajem na ekranu.

1. Pritisnite & da biste videli koje su opcije
dostupne.

2. Za izlaz, ponovo pritisnite 3.

Podesavanije

Opcija [Podesavanije] u glavnom meniju
omogucava vam da promenite vecinu
postavki televizora, ukljucujudi:

e Postavke slike ili zvuka

e |Instalaciju ili azuriranje TV kanala

e AZuriranje softvera televizora

e Druge specijalne funkcije

1. U glavnom meniju izaberite opciju

[Podesavanije], zatim pritisnite OK.

2. Izaberite stavku pomocu tastera

Navigacioni tasteri, a zatim pritisnite OK:

e [Brzo podesavanje slike i zvuka]:
Kretanje kroz postavke slike i zvuka.

e [TV podes.]: Napredne postavke slike i
zvuka.

e [Trazi kanale] ili [Trazi satelitske
kanale]: Kretanje kroz instalaciju
antenskih ili satelitskih (ako su dostupni)
kanala.

e [Podes. kanala] ili [Podes. sat. kan.]:
Napredne postavke kanala.

SR 20

Gledanije televizijskog
programa

Ukljucivanje/iskljucivanje ili rezim
pripravnosti




Za ukljuéivanje

e Ako je LED indikator sa prednje strane
iskljucen, pritisnite dugme za napajanje
(1) na dnu televizora u polozaj ,, |

e Ako prednji LED indikator svetli
crvenom bojom, pritisnite & na
daljinskom upravijacu (2). Druga
mogucénost je da ukljucite televizor iz
stanja pripravnosti pritiskom na bilo koji
taster sa bocne strane televizora.

Napomene:

e  LED indikator sa prednje strane se ne
ukljucuje kada je televizor ukljucen.

e Potrebno je izvesno vreme za
ukljucivanje televizora. Za to vreme, TV
nece odgovarati na komande daljinskog
upravljaca ili bo¢ne komande. Ovo
predstavlja normalno ponasanje.

Za prelazak u rezim pripravnosti

Pritisnite & na daljinskom upravljacu. Prednji
LED indikator pocinje da svetli crvenom
bojom.

Za iskljucivanje

Pritisnite dugme za napajanje sa donje strane
televizora u polozaj ,,0". Televizor e se
iskljuciti.

lako vas televizor trosi veoma malo
elektricne energije kada je u stanju
pripravnosti, energija se i dalje trosi. Ako
duZe vreme ne nameravate da koristite TV,
iskljucite ga pomocu prekidaca za
ukljucivanje/iskljucivanje pri dnu televizora.

Menjanje kanala

e  Pritisnite |4 ® na daljinskom
upravljacu ili PICH +/- na bo¢noj strani
televizora.

e  Pritisnite [, zatim izaberite opciju
[Lista kanala] da biste otvorili listu
kanala.

e  Pritisnite 2 za povratak na kanal koji
ste prethodno gledali.

e Unesite broj kanala pomocu
Numerickih tastera.

Da biste gledali samo analogne ili samo

digitalne kanale

Filtrirajte listu kanala da biste imali pristup

samo analognim ili samo digitalnim kanalima.

1. Na listi kanala pritisnite .

2. |zaberite [Odabrana lista] > [Analog.] ili

[Digital], zatim pritisnite OK.

U zavisnosti od toga $ta ste izabrali, bi¢e vam

dostupni samo digitalni ili samo analogni

kanali.

SR 21

Srpski



Podesavanje jacine zvuka

Za povecavanije ili smanjenje jacine zvuka

e  Pritisnite +/- na daljinskom upravljacu.

e  Pritisnite =1 +/- sa bocne strane
televizora.

Za iskljucivanie ili ponovno ukljucivanje
zvuka

e Pritisnite % za iskljucivanje zvuka.

e Ponovo pritisnite # da ukljucite zvuk.
Koristite meni [Zvuk] za podesavanje jacine
zvuka u slusalicama. Vise informacija
potrazite u Podesavanije televizora >
Menjanje postavki slike i zvuka > Jos$
postavki zvuka (Stranica 32).

e  [Bioskop]: Idealne postavke za gledanje
filmova.

e [lgrica]: Idealne postavke za igre.

e  [Usteda energije]: Postavke koje Stede
najvise energije.

e  [Standard]: Postavke slike prilagodene
najve¢em broju okruzenja i tipova video
sadrzaja. Podrazumevane fabricke
postavke.

e [Foto]: Idealne postavke za pregledanje
fotografija.

e [Uobicajeno]: Omogucava vam da
prilagodite postavke slike i da ih
sauvate.

3. Pritisnite OK za potvrdu izbora.

4. Pritisnite 2 da biste izasli.

Korisc¢enje pametnih postavki slike

Koristite [Smart slika] meni ,,DozZivijaj" za
pristupanje najc¢esce koris¢enim postavkama
slike.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite 1.

2. Izaberite [Smart slika], a zatim izaberite

neku od sledecih postavki:

e [Li¢no]: Podesavanje televizora prema
vasim licnim postavkama zadatim u
menijima [Slika] u okviru menija
[Podesavanje].

e [Jasan]: Bogate i dinamicne postavke,
idealne za koris¢enje pri dnevnom
svetlu.

e [Prirodno]: Postavka za prirodnu sliku.

SR 22

Koris¢enje pametnih postavki zvuka

Koristite [Smart zvuk] meni ,Dozivljaj** za
pristupanje naj¢esce koris¢enim postavkama
zvuka.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite [Hl.

2. |zaberite [Smart zvuk], a zatim izaberite

neku od sledecih postavki:

e  [Licno]: Podesavanje televizora prema
vasim licnim postavkama zadatim u
menijima [Zvuk] u okviru menija
[Podesavanie].

e  [Standard]: Postavke zvuka prilagodene
najve¢em broju okruZenja i tipova audio
sadrzaja.

e [Vesti]: Primena idealnih postavki zvuka
za reprodukciju govora, npr. u vestima.

e [Filmovi]: Primena idealnih postavki
zvuka za reprodukciju filmova.

e  [lgrica]: Idealne postavke za igre.

e  [Drama]: Primena idealnih postavki
zvuka za reprodukciju dramskih sadrzaja.

e  [Sport]: Primena idealnih postavki zvuka
za reprodukciju sportskih sadrzaja.

3. Pritisnite OK za potvrdu izbora.
4. Pritisnite 2 da biste izagli.



Menjanje formata slike

Mozete izabrati format slike koji vam najvise

odgovara.

1. Pritisnite L.

2. |zaberite format slike, a zatim pritisnite OK

da biste potvrdili.

Napomena: Dostupnim formatima slike

mozete da pristupite pomodcu menija

,DoZivljaj" Il i menija [Podesavanije].

Mozete izabrati sledece formate slike:

e [Automatsko popunjavanje]:
Automatski povecava sliku kako bi
popunila ceo ekran. Minimalno
izobli¢enje slike, titlovi ostaju vidljivi.
Nije za PC ulaz.

e [Automatski zum]: Automatski zumira
sliku tako da $to vise popuni ekran, bez
izobli¢enja. MoZda Ce se videti crne
trake. Nije za PC ulaz.

e [Super zumiranje]: Uklanja crne pruge
sa ivica kod programa u formatu 4:3.
Nije za HD i PC.

e [Prosir. slike 16:9]: Menja razmeru
klasicnog formata 4:3 u 16:9. Nije
preporuceno za HD ili PC rezim.

e [Siroki ekran]: Raste¥e klasi¢ni format
4:3 na format 16:9.

e [Nerazmjeran]: Obezbeduje
maksimalan nivo detalja za sadrzaje sa
raCunara. Na raspolaganju samo kada je
[PC rezim] aktiviran u meniju [Slika].

Napomene:

. U zavisnosti od izvora slike, neki formati
slike nisu dostupni i nece biti prikazani
na ekranu.

Gledanje sadrzaja sa
povezanog uredaja

Dodavanje novog uredaja

Napomene:

e Da biste gledali sadrzaj sa povezanog
uredaja, potrebno je da ga dodate u
glavni meni.

e Uredaji koji podrzavaju HDMI ARC
povezani na priklju¢ak HDMI ARC na
televizoru automatski se dodaju u glavni
meni.

1. Povezite uredyj i ukljucite ga.

2. Pritisnite #.

3. Izaberite [Dodajte svoje uredaje], zatim

pritisnite OK. Pratite uputstva na ekranu.

Gledanje sadrzaja sa povezanog
uredaja
1. Pritisnite #.

2. Izaberite Zeljeni uredaj iz glavnog menija.
3. Pritisnite OK za potvrdu izbora.

Koris¢enje funkcije
Ambilight

Ukljucivanje funkcije Ambilight

(Dostupno samo na nekim modelima.)

Uz Ambilight, gledanje televizije je opustenije
i stvara se utisak kvalitetnije slike. Zamracite
sobu da biste postigli najbolji efekat funkcije
Ambilight.

Oprez

Da ne bi doslo do smetnji u prijemu signala
daljinskog upravljaca, postavite uredaje dalje
od Ambilight svetlosti.

1. Pritisnite 1l (Dozivljaj).

2. Izaberite [Ambilight], zatim pritisnite OK.
3. Da biste ukljudili ili iskljucili funkciju,
izaberite [Uklj.] ili [Isk.].

SR 23

Srpski



Funkciju Ambilight takode mozete da
ukljucite ili iskljucite pritiskom na taster & na
televizoru.

e [Lounge light]: Izbor reZima svetla za
opustanje. Ova postavka se primenjuje
ako je svetlo za opustanje omoguceno
U reZimu pripravnosti.

e [Scenea lounge light]:
Ukljucivanje/iskljucivanje funkcije Scenea
svetlo za opustanje kada je funkcija
Scenea omogucena.

e [Boja zida]: Izbor boje u skladu sa
bojom zida. Funkcija Ambilight ¢e
prilagoditi boju svetla tako kako bi se
najbolje uklopila sa bojom zida iza
televizora.

Podesavanje funkcije Ambilight

(Dostupno samo na nekim modelima.)

U meniju Ambilight mozete izabrati jos

postavki funkcije Ambilight.

Dok gledate televiziju, pritisnite # >

[Podesavanje] > [TV podes.] > [Ambilight].

|zaberite postavku koju Zelite da podesite:

e [Dinamicno]: Podesava Ambilight
izmedu postavki za opusteno i
dinamicno osvetljenje. Dostupno samo
ako je funkcija Ambilight [Boja]
podesena na [Dinamicno].

e [Sjajnost]: Podesavanje osvetljenosti za
funkciju Ambilight.

e [Boja]: Izbor unapred podesene boje.

e  [Uobicajena boja]: Postavljanje
sopstvene Ambilight boje. Da biste
pristupili ovoj opciji, podesite
[Ambilight] > [Boja] > [Uobicajeno].

e  [Odvajanje]: Podesavanje razlike u
nivoima boje na razli¢itim stranama
ekrana. Iskljucite ovu funkciju ako Zelite
da dobijete dinami¢an i postojan prikaz
boja pomocu funkcije Ambilight.

e [Iskljucenije televizora]: Izbor nacina
iskljucivanja funkcije Ambilight prilikom
iskljucivanja televizora.

SR 24

Podesavanje odziva funkcije
Ambilight

(Dostupno samo na nekim modelima.)

Da biste mogli podesiti brzinu odziva funkcije
Ambilight, pritisnite # > [Podesavanje] >
[TV podes.] > [Ambilight] > [Boja] >
[Dinamiéno].

Podesite brzinu kojom funkcija Ambilight
reaguje na slike na ekranu.

1. Pritisnite 0B (Dozivljaj).

2. |zaberite [Ambilight - dinamiéno], zatim
pritisnite OK.

3. Pomerite kliza¢ da biste podesili brzinu
reagovanja funkcije Ambilight.

4. Pritisnite & za izlazak iz klizaca.

5. Pritisnite OK za potvrdu izbora.

Koriscenje svetla za opustanje

(Dostupno samo na nekim modelima.)

Kada je televizor u stanju mirovanja mozete
da ukljucite funkciju Ambilight i stvorite
efekat svetla za opustanje u sobi.

Dok je televizor u stanju mirovanja, pritisnite
& na boc¢noj strani televizora.

Napomena: Ukljucivanje svetla za opustanje
moze potrajati vise od 5 sekundi.

Da biste izabrali drugu Semu boja za svetlo
za opustanje, pogledajte Koris¢enje
televizora > Koriscenje funkcije Ambilight
> Podesavanje funkcije Ambilight.



3 Napredne
funkcije
televizora

e [Jezik]: Prebacivanje na razlicitu jezicku
grupu radi pravilnog prikazivanja jezika
ukoliko jezik koristi drugaciji skup
znakova.

3. Pritisnite & za izlazak iz menija sa

opcijama.

Koriscenje teleteksta

Izbor stranice

1. Pritisnite 0.

2. Izaberite [Teletekst], zatim pritisnite OK.

3. Izaberite stranicu:

e Unosenjem broja stranice pomocu
Numerickih tastera.

e Pritiskom na & ili I4 M da biste
prikazali sledecu ili prethodnu stranicu.

e  Pritiskom na Tasteri u boji da izaberete
stavku oznacenu bojom.

4. Pritisnite & za izlazak iz rezima teleteksta.

Izbor jezika za teletekst

Neki digitalni TV kanali nude vise jezika
teleteksta. Mozete podesiti primami i
sekundami jezik.

1. Pritisnite #.

2. |zaberite [Podesavanje] > [Podes. kanala]
ili [Podes. sat. kan.] > [Jezici] > [Primarni
teletekst] ili [Sekundarni teletekst].

3. Izaberite Zeljene jezike teleteksta, zatim
pritisnite OK.

Pristup opcijama teleteksta

1. Kada se nalazite u rezimu teleteksta,

pritisnite .

2. |zaberite Zeljenu opciju:

e [Zamrzni stranicu] / [Odmrzni
stranicu]: Zamrzavanje ili odmrzavanje
trenutne stranice.

e [Dupli ekran] / [Pun ekran]:
Ukljucivanje i iskljucivanje teleteksta na
dvostrukom ekranu, kada je trenutni
kanal ili izvor prikazan na levoj polovini
ekrana, a teletekst na desnoj.

e [T.O.P. pregled]: Teletekst ,, Table Of
Pages" (T.O.P.) omoguéava vam da
prelazite sa jedne teme na drugu bez
upotrebe brojeva stranica.

e  [Povecaj] / [Normalan prikaz]: Za
prijatnije Citanje, moZete uvedati
stranicu teleteksta. Pritisnite Navigacioni
tasteri za kretanje po uve¢anom
ekranu.

e [Otkriti]: Skrivanje ili prikazivanje
skrivenih informacija na stranici, kao $to
su resSenja zagonetki i mozgalica.

e [Prodji podstr.]: Automatsko listanje
kroz podstranice, ukoliko su dostupne.

Izbor podstranica

Jedna stranica teleteksta moze da sadrzi
nekoliko podstranica. Podstranice se

prikazuju na traci pored broja glavne stranice.

Pritisnite 4 ili ® da biste izabrali
podstranice ako su dostupne na trenutnoj
stranici teleteksta.

Pretrazivanje teleteksta

1. Dok se na ekranu prikazuje teletekst,
pritisnite OK da biste oznacdili prvu rec ili
broj.

2. Pritisnite Navigacioni tasteri da predete
na rec ili broj za pretragu.

3. Pritisnite OK za pokretanje pretrage.

4. Da biste izasli iz pretrage, pritiskajte &
sve dok vide ne bude oznacenih redi ili
brojeva.

Koris¢enje digitalnog teleteksta

Neki digitalni TV kanali nude specijalni
digitalni tekst ili interaktivne usluge — na
primer, BBC1.

Dok se na ekranu prikazuje digitalni teletekst:

e  Pritisnite Navigacioni tasteri  da biste
izabrali ili oznacili stavke.

e |zaberite Zeljenu opciju pomocu tastera
Tasteri u boji, a zatim pritisnite OK da

biste potvrdili ili aktivirali.

SR 25

Srpski



Napomena: Digitalni tekst je blokiran kada se
emituju titlovi, a postavka [Titlovi] je
omogucena. Pogledajte Napredne funkcije
televizora > Koriscenje titlova (Stranica 27).

Koris¢enje EPG

Koriscenje funkcije Teletekst 2.5

Teletekst 2.5 nudi vise boja i bolju grafiku od
uobicajenog teleteksta. Ukoliko se teletekst
2.5 emituje na nekom od kanala, ukljucen je
kao podrazumevana opcija.

Ukljucivanje i iskljucivanje funkcije
Teletekst 2.5

1. Pritisnite #.

2. Izaberite [Podesavanje] > [TV podes.] >
[Preference] > [Teletekst 2.5] > [UKklj.] ili
[Isk.], zatim pritisnite OK.

Onmiljeni kanali

Pregled

Elektronski TV vodi¢ (EPG) je programski

vodi¢ na ekranu za digitalne kanale. Pomocu

EPG moZete:

e Pregledati listu emitovanih digitalnih
programa

e  Pogledati naredne programe

e Grupisati programe po Zanru

e Postaviti podsetnike pocetka odredenih
programa

e Podesiti omiljene EPG kanale

Napomena: EPG nije dostupan u svim

zemljama.

Dodavanije ili uklanjanje kanala

1. Pritisnite OO,

2. |zaberite [Lista kanala:], zatim pritisnite
OK.

3. Pritisnite .

4. Izaberite [Oznaci kao omiljeni] ili
[Opozovi oznacavanje kao omiljeni], zatim
pritisnite OK.

U tabeli sa informacijama o kanalima pojavic¢e
se zvezdica, $to znadi da je kanal dodat na
listu omiljenih kanala. Ako uklonite kanal sa
liste omiljenih kanala, zvezdica ¢e nestati.

Ukljucivanje elektronskog
programskog vodica
1. Pritisnite .

2. |zaberite [Vodic za programe], zatim
pritisnite OK.

Izbor liste omiljenih kanala

Pregledajte samo kanale koji se nalaze na listi
omiljenih, ili sve kanale, ukoliko je trenutno
izabrana neka od lista omiljenih kanala.

1. Na listi kanala pritisnite .

2. |zaberite [Odabrana lista] > [Omiljeni
programi] da biste prikazali kanale iz liste
omiljenih kanala ili pritisnite [Sve] da biste
prikazali sve kanale.

3. Pritisnite OK za potvrdu izbora.

SR 26

Opcije elektronskog TV vodica

Koristite meni sa opcijama EPG da biste
zadali ili izbrisali podsetnike, promenili dan ili
pristupili drugim opcijama EPG. Zavisno od
usluge emitovanja, ove opcije dostupne su
samo sedam ili osam dana.

1. Kada se nalazite u rezimu EPG, pritisnite

B.

2. Pritisnite Navigacioni tasteri i OK da biste

izabrali i podesili jednu od sledecih postavki:

e  [Postavi podsetnik]: Podesavanje
podsetnika za programe.

e  [Obrisi podsetnik]: Brisanje
programskih podsetnika.

e [Promeni dan]: PodeSavanje dana u
elektronskom TV vodicu. |zaberite
[Danas], [Sledeci dan] ili [Prethodni
dan].

e [Jos informacija]: Prikazivanje
informacija o programu.

e [Trazenje po zanru]: Pretrazivanje TV
programa po Zanru.

e [Uneti podsetnici]: Prikazivanje liste
podsetnika za programe.



e [AZuriraj programski vodic]: AZuriranje
najnovijim informacijama o programu.

3. Izaberite kanale koje Zelite da zakljucate ili
otkljucate.

Koriséenje tajmera i
bezbednosnih funkcija

Tajmer za automatsko iskljucivanje

Tajmer za iskljucivanje prebacuje televizor u
rezim pripravnosti nakon isteka unapred
odredenog vremenskog perioda. Televizor
uvek mozete ranije da iskljucite ili da ponovo
postavite tajmer za iskljucivanje tokom
odbrojavanja.

1. Pritisnite #.
2. |zaberite [Podesavanje] > [TV podes.] >
[Preference] > [Sat za gasenije].

3. Pritisnite Navigacioni tasteri da biste
podesili tajmer za automatsko iskljucivanje.
Tajmer za automatsko iskljucivanje moze se
podesiti na vremenski period do 180 minuta
u intervalima od pet minuta. Ako je podesen
na nula minuta, tajmer za automatsko
iskljucivanje se deaktivira.

4. Pritisnite OK da aktivirate tajmer za
automatsko iskljucivanje. Televizor prelazi u
rezim pripravnosti posle zadatog vremenskog
perioda.

Roditeljsko rangiranje zastite za
decu

Neki emiteri digitalnog programa rangiraju
programe na osnovu uzrasta. TV mozete
podesiti tako da prikazuje samo programe
koji su rangirani na nizem stepenu od uzrasta
vaseg deteta.

1. Pritisnite #.

2. Izaberite [Podesavanje] > [Podes. kanala]
ili [Podes. sat. kan.] > [Decija brava] >
[Roditeljsko rangiranje zastite za decu.].
Pojavice se poruka kojom ¢ée od vas biti
zatrazeno da unesete Sifru decije brave.

3. Unesite Sifru decije brave pomocu
Numerickih tastera.

4. |zaberite odredeno rangiranje po uzrastu,
zatim pritisnite OK. Svi programi za uzraste
starije od rangiranog su blokirani.
Informacije o Siframa decije brave potrazite u
odeljku Napredne funkcije televizora >
Koriséenje tajmera i bezbednosnih funkcija
> Decija brava (Stranica 27).

Koris¢enje titlova

Dedija brava

Mozete spreciti decu da gledaju televiziju
tako $to Cete zakljucati televizor.
Zadavanie ili promena Sifre decije brave
1. Pritisnite #.

2. |zaberite [Podesavanje] > [Podes. kanala]
ili [Podes. sat. kan.] > [Decija brava] >
[Podesite Sifru] ili [Promenite kod].

3. Unesite Sifru pomocu tastera Numerickih
tastera.

Savet: Ako zaboravite Sifru, unesite ,,8888"
da biste zamenili sve postojece Sifre.

Zakljucavanije ili otklju¢avanje kanala

1. U meniju dedije brave, izaberite
[Zakljucavanje kanala].

2. Unesite $ifru decije brave pomocu tastera
Numerickih tastera. Pojavi¢e se meni
[Zakljucavanje kanala].

Na analognim kanalima

1. Prebacite televizor na analogni TV kanal.
2. Pritisnite O, zatim izaberite [Teletekst] i
pritisnite OK.

3. Unesite trocifreni broj stranice sa titlom,
(najcesce ,,888").

4. Pritisnite 2 da biste izasli iz teleteksta.
Titlovi ¢e se prikazati ako su dostupni.

Na digitalnim kanalima

Nije podrzano na MHEG kanalima.

1. Pritisnite &1,

2. U meniju koji ¢e se pojaviti, izaberite [Isk.],
[UKIj.] ili [Ton prigusen], zatim pritisnite OK.
Napomena: Ako je izabrana opcija [Ton
prigusen], titlovi ¢e se prikazivati samo ako je
ton isklju¢en pomocu tastera #.

SR 27

Srpski



PHILIPS

TRLEVISON

Jezik podtitla

Ova funkcija je podrzana samo na
odredenim digitalnim kanalima.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite 3.
2. Izaberite [Jezik za podnaslov].

3. Izaberite jezik titla iz liste, a zatim pritisnite
OK.

Napomena: Vise informacija o postavkama
jezika potrazite u odeljku Podesavanije
televizora > Promena postavki jezika >
Jezici za zvuk, titlove i teletekst (Stranica
36).

Pristupanje multimediji

Pretrazivanje USB uredaja

Pregledajte fotografije ili reprodukujte
muziku i video zapise na televizoru sa USB
uredaja za skladistenje podataka.

Paznja: Kompanija Philips ne snosi
odgovornost ukoliko USB uredaj za
skladistenje podataka nije podrzan, kao ni za
ostecenja ili gubitak podataka sa uredaja.

Pregledacu sadrzaja USB uredaja mozete da

pristupite na jedan od sledecih nacina:

e Dok gledate televiziju, povezite USB
uredaj na USB prikljuc¢ak na bocnoj
strani televizora.

e  Pritisnite #. [zaberite [Pretrazi USB],
zatim pritisnite OK.

Prikazivanje projekcije slajdova

Pritisnite Navigacioni tasteri da biste izabrali

sliku, a zatim pritisnite OK.

e Da biste pauzirali ili zaustavili
reprodukciju, ponovo pritisnite OK.

SR 28

e  Zaprelazak na prethodnu ili sledecu
datoteku, pritisnite I ili #.

e  Pritisnite = za izlazak iz pregledaca
sadrzaja.

Pritisnite & da biste pristupili slede¢im

postavkama:

e  [Prikazi informacije]: Prikazivanje
informacija o datoteci.

e  [Zaustavi]: Zaustavljanje projekcije
slajdova.

e [Rotiranje]: Rotiranje slike.

e [Ponavlja]: Ponavljanje projekcije
slajdova.

e [Reprodukuj jednom]: Reprodukovanje
datoteke jednom.

e [Nasumiéno isklj.] / [Nasumicno uklj.]:
Omogucavanje ili onemogucavanje
nasumi¢nog prikazivanja slika u projekciji
slajdova.

e [Brzina projekcije slajdova]:
Podesavanje vremena prikazivanja za
svaku sliku u projekciji slajdova.

e [Prelaz u projekciji slajdova]:
Podesavanje prelaza sa jedne slike na
drugu.

e  [Postavi kao Scenea]: Podesavanje
izabrane slike kao pozadine za ekran
televizora.

Slusanje muzike

Pritisnite Navigacioni tasteri da biste izabrali

muzicku numeru, a zatim pritisnite OK.

e Pritisnite 4 / ® da biste koristili
funkciju brzog premotavanja
unazad/unapred.

e  Pritisnite O za izlazak iz pregledaca
sadrZaja.

Pritisnite & da biste pristupili slededim

postavkama:

e [Zaustavi]: Zaustavljanje audio
reprodukcije.

e [Ponavlja]: Ponavljanje numere ili
albuma.

e  [Reprodukuj jednom]: Reprodukovanje
datoteke jednom.

e  [Nasumiéno uklj.] / [Nasumicno isklj.]:
Omogucavanje ili onemogucavanje
nasumicne reprodukcije muzickih
numera..



Pracenje video sadrzaja

Pritisnite Navigacioni tasteri da biste izabrali

datoteku video zapisa, a zatim pritisnite OK.

e Pritisnite « ili P da biste koristili
funkciju premotavanja unazad/unapred.

e Pritisnite = za izlazak iz pregledaca
sadrzaja.

Tokom reprodukcije video zapisa pritisnite

& da biste pristupili slede¢im postavkama:

e [Zaustavi]: Zaustavljanje reprodukcije.

e [Ponavlja]: Ponavljanje video zapisa.

e [Nasumicno uklj.] / [Nasumiéno isklj.]:

Omogucavanje ili onemogucavanje
nasumi¢ne reprodukcije video zapisa.

Korisc¢enje funkcije Scenea

Slusanje digitalnih radio stanica

Ako je dostupno digitalno emitovanje,
digitalne radio stanice bi¢e automatski
instalirane prilikom podeSavanja.

1. Dok pratite TV program, pritisnite [,
2. |zaberite [Lista kanala:], zatim pritisnite
OK.

3. Na listi kanala pritisnite 3.

4. |zaberite [Odabrana lista] > [Radio],
zatim pritisnite OK.

5. Izaberite Zeljenu radio stanicu, zatim
pritisnite OK.

MoZete da slusate satelitski radio program
(ako je dostupan).

1. Dok pratite TV program, pritisnite [,
2. |zaberite [Lista kanala:], zatim pritisnite
OK.

3. Na listi kanala pritisnite 3.

4. |zaberite [TV/radio] > [Radio], a zatim
pritisnite OK.

Aktiviranje funkcije Scenea

Funkciju Scenea mozZete koristiti za
prikazivanje Zeljene slike kao pozadine ekrana
televizora. Vodite racuna da lokacija
televizora bude podesena na rezim [Dom].

1. Pritisnite #.

2. lzaberite [Scenea] , zatim pritisnite OK.
Prikazace se podrazumevana ili unapred
ucitana slika.

Napomena: Ako tajmer za automatsko
iskljucivanje nije aktiviran, pozadina ¢e se
prikazivati 240 minuta. U suprotnom,
prikazivace se do isteka vremenskog perioda
na koji je podesen tajmer za automatsko
isklju¢ivanje. Vise informacija o tajmeru za
automatsko iskljucivanje potrazite u odeljku
Napredne funkcije televizora >

Koriséenje tajmera i bezbednosnih funkcija
> Tajmer za automatsko iskljucivanje
(Stranica 27).

Postavljanje slike kao Scenea
pozadine

Napomena: Datoteka slike ne sme biti veca
od TMB.

1. Prikljucite USB uredaj za skladistenje
podataka na TV.

2. Pritisnite #.

3. Izaberite [Pretrazi USB], zatim pritisnite
OK.

4. |zaberite sliku, a zatim pritisnite 3.

5. Izaberite [Postavi kao Scenea], zatim
pritisnite OK.

6. Izaberite [Da], a zatim pritisnite OK.

7. Pritisnite bilo koje dugme da biste zatvorili
funkciju Scenea.

SR 29

Srpski



Univerzalni pristup

Omogucavanje univerzalnog
pristupa

Televizor podrzava specijalni zvuk i titlove
prilagodene osobama sa oste¢enim sluhom,
kao i specijalni zvuk za osobe sa oste¢enim
vidom, ako digitalni TV kanal nudi tu
mogucénost.

Da biste omogudili ove funkcije, potrebno je
da ukljucite univerzalni pristup u meniju
[Preference].

1. Pritisnite #.

2. Izaberite [Podesavanje] > [TV podes.] >
[Preference] > [Univerzalni pristup] >
[Uklj.], zatim pritisnite OK.

Za osobe ostecenog sluha

Neki digitalni TV kanali emituju specijalni
zvuk i titlove prilagodene osobama sa
ostecenim sluhom.

Da biste ukljucili zvuk i titlove za osobe sa
ostecenim sluhom (ako su dostupni)

1. Dok gledate televiziju, pritisnite 3.

2. Pritisnite crveni taster da biste izabrali [Ne
Cuje se].

3. Pritisnite zeleni taster da biste ukljudili zvuk
i titlove za osobe sa oSte¢enim sluhom.
Pritisnite crveni taster da biste ih iskljudili.

4. Pritisnite 2 da biste izasli.

Savet: Da biste proverili da li je dostupan
audio jezik za osobe sa oste¢enim sluhom,
pritisnite & i izaberite [Audio jezik]. Jezici sa
ikonom uha oznacavaju podrsku za osobe sa
ostecenim sluhom.

Osobe osteéenog vida

Neki digitalni TV kanali emituju specijalni
zvuk prilagoden osobama sa ostecenim
vidom. Normalnom zvuku pridodati su
dodatni komentari.

Da biste ukljucili zvuk za osobe sa
ostecenim vidom (ako je dostupan)

1. Dok gledate televiziju, pritisnite & .
2. Pritisnite zeleni taster da biste izabrali
[Slabovide osobe].

3. Koristite sledece tastere za izbor:

SR 30

e Crveni - [Isk.]: Isklju¢ivanje zvuka za
osobe sa ostecenim vidom.

e  Zeleni - [Slusalice]: Emitovanje zvuka za
osobe sa ostecenim vidom samo preko
slualica.

e Zeleni - [Zvucnici]: Emitovanje zvuka
za osobe sa oste¢enim vidom samo
preko zvucnika.

e Plavi - [Zvucnici + slusalice]:
Emitovanje zvuka za osobe sa
ostec¢enim vidom preko zvucnika i
slualica.

4. Pritisnite o za izlazak.

Napomena: Zeleno i zuto dugme ne rade
ako je omogucena funkcija EasyLink daljinski
upravlja¢. Vise informacija potrazite u odeljku
Povezivanje televizora > Koriscenje funkcije
Philips EasyLink > EasyLink funkcije
(Stranica 53).

Savet: Da biste proverili da li je dostupan
zvuk za osobe sa ostecenim vidom, pritisnite
[ iizaberite [Audio jezik]. Jezici sa ikonom
oka oznacavaju podrsku za osobe sa
oSte¢enim vidom.

Podesavanje jadine zvuka za osobe sa
ostec¢enim vidom

1. U meniju [Univerzalni pristup], pritisnite
Zuti taster da biste izabrali [Dva audio
kanala].

2. PritisniteNavigacioni tasteri da biste
pomerili kliza¢ nagore ili nadole, zatim
pritisnite OK.

3. Pritisnite ' da biste izasli.

Povratne audio informacije za osobe sa
ostecenim vidom

Ova funkcija pruza povratne audio
informacije kada se pritisnu tasteri na
daljinskom upravijacu ili televizoru.

1. U meniju [Univerzalni pristup], pritisnite
plavi taster da biste izabrali [Zvuk tastera].
2. Pritisnite zeleni taster da biste ukljucili
povratne audio informacije ili pritisnite crveni
taster da biste ih iskljuili.

3. Pritisnite 2 da biste izasli.



4 Podesavanje
televizora

Izmena postavki slike i
zvuka

e [Uobicajeno]: Omogucava vam da
prilagodite postavke slike i da ih
saCuvate.

3. Pritisnite OK za potvrdu izbora.

4. Pritisnite & da biste izasli.

Pomo¢ za podesavanja

Koris¢enje pomocnika za postavke kao vodic¢
kroz najbolje postavke slike i zvuka.

1. Dok pratite TV program, pritisnite #.

2. Izaberite [Podesavanje] > [Brzo
podesavanije slike i zvuka], zatim pritisnite
OK.

3. Izaberite [Start], zatim pritisnite OK.
Sledite uputstva na ekranu da biste izabrali
Zeljene postavke.

Pametne postavke slike

Koristite [Smart slika] meni ,,DozZivijaj" za
pristupanje naj¢esce koris¢enim postavkama
slike.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite 1.

2. Izaberite [Smart slika], a zatim izaberite

neku od sledecih postavki:

e [Licno]: Podesavanje televizora prema
vasim licnim postavkama zadatim u
menijima [Slika] u okviru menija
[Podesavanje].

e [Jasan]: Bogate i dinami¢ne postavke,
idealne za koris¢enje pri dnevnom
svetlu.

e [Prirodno]: Postavka za prirodnu sliku.

e  [Bioskop]: Idealne postavke za gledanje
filmova.

e  [lgrica]: Idealne postavke za igre.

e [Usteda energije]: Postavke koje Stede
najvise energije.

e  [Standard]: Postavke slike prilagodene
najve¢em broju okruzenja i tipova video
sadrzaja. Podrazumevane fabricke
postavke.

e  [Foto]: Idealne postavke za pregledanje
fotografija.

Jos postavki slike

1. Pritisnite #.

2. Izaberite [Podesavanje] > [TV podes.] >

[Slika], a zatim pritisnite OK.

3. Izaberite postavku koju Zelite da

prilagodite:

e [Smart slika]: Pristupanje unapred
definisanim pametnim postavkama slike.

e  [Ponovno podesav.]: Vracanje na
podrazumevane fabricke postavke.

e  [Kontrast]: Podesavanje intenziteta
svetlih delova ekrana, dok tamni delovi
ekrana ostaju nepromenjeni.

e [Sjajnost]: Podesavanje intenziteta i
nivoa detalja tamnih delova ekrana.

e [Boja]: Podesavanje zasi¢enosti boja.

e [Nijansa boje]: Kompenzovanje
varijacija boja u programima u NTSC
standardu.

e  [Ostrina]: Podesavanje ostrine slike.

e [Smanjenje buke]: Filtriranje i
smanjivanje Suma na slici.

e [Nijansa]: PodeSavanje balansa boja na
slici.

e [Uobicajena nijansa]: Prilagodavanje
postavki nijanse.

e  [Pixel Plus HD]/[Pixel Precise HD]:
Pristupanje naprednim postavkama, $to
podrazumeva [HD Natural Motion],
[100 Hz Clear LCD], [Napredna
ostrina), [Dinamicni kontrast],
[Dinamicko pozadinsko osvetljenje],
[MPEG redukcija], [Jaca boja], [Gama].

e  [PC rezim]: Omogucava podesavanje
postavki slike kada je racunar povezan
sa televizorom preko HDMI veze. Ako
je omoguceno, mozete izabrati [Format
slike] > [Nerazmijeran], $to omogucava
maksimalan nivo detalja za sadrzaje sa
racunara.

e [Svetlosni senzor]: Dinamicko
podesavanje postavki u skladu sa
osvetljenjem prostorije.

SR 31

Srpski



e [Format slike]: Menjanje formata slike.

e [lvice ekrana]: Menjanje velicine slike.

e [Promena slike]: Podesavanje pozicije
slike. Nije dostupno ako je izabran
format slike [Automatski zum] ili
[Siroki ekran].

Pametne postavke zvuka

Koristite [Smart zvuk] meni ,,Dozivljaj" za
pristupanje najcesce koris¢enim postavkama
zvuka.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite [l

2. |zaberite [Smart zvuk], a zatim izaberite

neku od sledecih postavki:

e  [Licno]: Podesavanje televizora prema
vasim linim postavkama zadatim u
menijima [Zvuk] u okviru menija
[Podesavanie].

e  [Standard]: Postavke zvuka prilagodene
najve¢em broju okruZenja i tipova audio
sadrZaja.

e [Vesti]: Primena idealnih postavki zvuka
za reprodukciju govora, npr. u vestima.

e [Filmovi]: Primena idealnih postavki
zvuka za reprodukciju filmova.

e [lgrica]: Idealne postavke za igre.

e [Drama]: Primena idealnih postavki
zvuka za reprodukciju dramskih sadrzaja.

e [Sport]: Primena idealnih postavki zvuka
za reprodukciju sportskih sadrzaja.

3. Pritisnite OK za potvrdu izbora.

4. Pritisnite 2 da biste izasli.

e [Surround]: Omogucavanje
trodimenzionalnog zvuka.

e  [Slusalice jacina]: Podesavanje jacine
zvuka u slusalicama.

e  [Auto podes.zvuka]: Automatski
ublazava iznenadne promene jacine
zvuka, na primer, prilikom promene
kanala.

e  [Balans]: Podesavanje balansa levog i
desnog zvucnika u skladu sa pozicijom
sa koje slusate.

Vracanje na fabricke postavke

Vradanje postavki televizora na fabricka
podeSavanja sluzi za vracanje
podrazumevanih postavki slike i zvuka.
Postavka Instaliranje kanala ¢e ostati ista.

1. Dok pratite TV program, pritisnite #.

2. |zaberite [Podesavanje] > [TV podes.] >
[Fabricke regulacije], a zatim pritisnite OK.
Postavke televizora vra¢ene su na
podrazumevane fabricke vrednosti.

Jos postavki zvuka

1. Pritisnite #.

2. |zaberite [Podesavanje] > [TV podes.] >

[Zvuk], a zatim pritisnite OK.

3. Izaberite postavku koju Zelite da

prilagodite:

e [Smart zvuk]: Pristupanje unapred
definisanim pametnim postavkama
zvuka.

e [Ponovno podesav.]: Vracanje na
podrazumevane fabricke postavke.

e [Bas]: PodeSavanje nivoa niskih tonova.

e [Visoki ton]: Podesavanje nivoa visokih
tonova.

SR 32

Pokretanje demonstracije
televizora

Pokrenite demonstraciju televizora da biste
saznali vise o funkcijama televizora.
Napomena: Demonstracija televizora nije
podrzana na MHEG kanalima.

1. Dok pratite TV program, pritisnite #.

2. Izaberite [Podesavanje] > [Gledaj demo],
zatim pritisnite OK.

3. Izaberite demonstraciju, zatim pritisnite
OK.

4. Pritisnite 2 za izlazak iz demonstracije.



Menjanje postavki kanala

Promena redosleda kanala

Nakon instalacije, mozda Cete Zeleti da
promenite redosled kanala.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite £,

2. Izaberite [Lista kanala], zatim pritisnite
OK.

3. Na listi kanala pritisnite F.

4. |zaberite [Ponovno red;.], a zatim
pritisnite OK.

5. Izaberite kanal koji Zelite da premestite,
premestite ga na zeljeno mesto, a zatim
pritisnite OK.

6. Izaberite [Umetni] da biste ubacili kanal na
Zeljeno mesto, [Zameni] da biste zamenili
mesto sa drugim kanalom ili [Ponisti] da
biste otkazali menjanje redosleda.

7. Pritisnite OK da biste aktivirali.

Preimenovanje kanala

Nakon instalacije, mozda cete zeleti da
preimenujete kanale.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite [ .
2. Izaberite [Lista kanala], zatim pritisnite
OK.

3. Na listi kanala pritisnite 3.

4. |zaberite [Promenite ime], a zatim

pritisnite OK.

5. Na ekranu za unos koji ¢e se pojaviti,

pritisnite Navigacioni tasteri ili Numerickih

tastera da biste uredili ime, zatim pritisnite

OK.

6. Kada zavrsite, pritisnite Navigacioni tasteri

da izaberete [Uradjeno].

e Da biste obrisali unos, izaberite
[Obrisati].

e  Za ponistavanje, izaberite [Ponisti].

7. Pritisnite OK za potvrdu izbora.

8. Pritisnite = da biste izasli.

Sakrivanje ili otkrivanje kanala

Sakrivanje kanala

Mozete sakriti kanale na listi kanala kako
biste sprecili neovlaséen pristup.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite [,

2. Izaberite [Lista kanala], zatim pritisnite
OK.

3. Na listi kanala, izaberite kanal koji Zelite da
sakrijete, zatim pritisnite B.

4. |zaberite [Sakrij kanal], a zatim pritisnite
OK.

Kanal je sakriven.

Otkrivanje sakrivenih kanala

1. Dok gledate televiziju, pritisnite L.

2. |zaberite [Lista kanala], zatim pritisnite
OK.

3. Na listi kanala pritisnite B.

4. Izaberite [Prikazi skrivene kanale], zatim
pritisnite OK. Sakriveni kanal pojavi¢e se na
listi kanala, ali bez informacija o kanalu.

5. Izaberite kanal koji Zelite da otknijete, zatim
pritisnite 3.

6. Izaberite [Otkrij kanal], a zatim pritisnite
OK.

Ponovite korake 5 i 6 da biste otkrili ostale
kanale.

Azuriranije liste kanala

Kada se televizor prvi put ukljudi, vrsi se puna
instalacija kanala.

MozZete podesiti televizor da automatski
dodaje ili uklanja digitalne kanale. Azuriranje
kanala takode mozete da pokrenete i ru¢no.
Automatsko azuriranje

Da biste podesili televizor da automatski
azurira digitalne TV kanale, ostavite televizor
u stanju pripravnosti. Jednom dnevno
televizor azurira prethodno pronadene
kanale i ¢uva nove kanale. Prazni kanali se
uklanjaju sa liste kanala.

Ako se azuriranje kanala obavi, prilikom
pokretanja televizora pojavljuje se poruka.
Ako ne Zzelite da se ta poruka pojavljuje

1. Pritisnite #.

2. Izaberite [Podesavanje] > [Podes. kanala]
ili [Podes. sat. kan.] > [Instaliranje kanala] >
[Poruka za azuriranje kanala] > [Isk.], zatim
pritisnite OK.

SR 33

Srpski



e Da biste onemogucili automatsko
azuriranje
U meniju [Instaliranje kanala] izaberite
[Automatsko azuriranje kanala] >
[Isk.].

Ostale opcije

Izbor audio jezika

Ako TV kanal sadrzi viSe zvucnih kanala,

mozete da izaberete Zeljeni audio jezik.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite 3.

e [Audio jezik]: Izbor audio jezika za
digitalne kanale.

e [Dual I-ll]: Izbor audio jezika za
analogne kanale.

Izbor video kanala (samo za DVBS kanal)

MoZete da prikazujete razlicite video kanale

ako su dostupni. (u zavisnosti od dobavljaca

programa)

1. Dok gledate televiziju, pritisnite 3.

2. Izaberite [Video izbor] da biste prikazali

dostupne opcije.

Instaliranje kanala

Automatska instalacija

Kada se televizor prvi put ukljudi, vrsi se puna
instalacija kanala. MoZete da ponovite tu
punu instalaciju da biste postavili jezik, zemlju
i instalirali sve dostupne kanale.

Napomena:

Ako se od vas bude traZilo da unesete kéd,
unesite ,,8888".

Opcija [Trazi satelitske kanale] je dostupna
samo ako televizor podrzava DVB-S.

1. Pritisnite #.

2. |zaberite [Podesavanje] > [Trazi kanale] ili
[Trazi satelitske kanale], zatim pritisnite OK.

3. Sledite uputstva na ekranu da biste dovrsili
proces instalacije kanala.

4. Nakon zavrsetka procesa izaberite opciju
[Finis], a zatim pritisnite OK.

Savet: Pritisnite [ da biste prikazali listu
kanala.

SR 34

Napomene

e U toku instalacije, nemojte menjati
[Regulacije], osim ako od dobavljaca
digitalnih kanala ne dobijete tacne
vrednosti za unos.

e  Pri prepoznavanju digitalnih televizijskih
kanala, u listi instaliranih kanala ¢e se
mozda prikazati samo brojevi kanala.
Mozete preimenovati, preurediti ili
deinstalirati kanale.

Pristupanje DVB-C ili DVB-T kanalima

Ukoliko ste instalirali i DVB-C i DVB-T

kanale, da biste pratili kanale na nekoj od tih

mreza, morate izvrsiti prebacivanje na
odgovaraju¢u mrezu.

1. Dok pratite TV program, pritisnite #.

2. Izaberite [Podesavanje] > [Podes. kanala].

3. Izaberite [Instaliranje kanala] >

[Antena/Kabl].

4. |zaberite jednu od sledecih postavki:

e [Antena (DVB-T)]: Pristupanje
besplatnim antenskim kanalima ili
digitalnim DVB-T kanalima

e [Kabl]: Pristupanje kablovskim ili
digitalnim DVB-C kanalima.

3. Pritisnite OK za potvrdu izbora.

4. Pritisnite 2 da biste izasli.

Televizor e predi na izabranu listu kanala.

Pristupanje DVB-S kanalima (samo za

odredene modele)

Ako je satelitska antena povezana na

odgovarajudi priklju¢ak, mozete da gledate

satelitske kanale.

Pritisnite # > [Gled. sat. prog.] da biste

gledali satelitske kanale.



Instalacija analognih kanala

U ovom odeljku je opisano kako manuelno
pretrazivati i memorisati analogne televizijske
kanale.

Korak 1: Izaberite sistem

Napomena: Preskocite ovaj korak ukoliko su
postavke sistema ispravne.

Ako se od vas bude traZilo da unesete kbd,
unesite ,,8888".

1. Dok pratite TV program, pritisnite #.
2. Izaberite [Podesavanje] > [Podes. kanala]
> [Instaliranje kanala] > [Analog.
Manuel.instal.] > [Sistem], zatim pritisnite
OK.

3. Izaberite sistem svoje zemlje ili regije, a
zatim pritisnite OK.

2. korak: Pretrazivanje i cuvanje novih
televizijskih kanala

1. U meniju [Analog.: Manuel.instal.]
izaberite opciju [Pronadi kanal], zatim
pritisnite OK.

2. Pritisnite:

e Numerickih tastera ili Navigacioni
tasteri da manuelno unesete frekvenciju
kanala.

e Navigacioni tasteri da izaberete
[Traziti]. Pritisnite OK da automatski
potrazite sledeci dostupan kanal.

3. Kada je uneta tacna frekvencija kanala,

izaberite [Uradjeno], zatim pritisnite OK.

4. Izaberite [Azurirati tekuci kanal.] da biste

sacuvali fino podeseni kanal na trenutnom

broju kanala, ili izaberite [Memorisite kao
novi kanal.] da biste ga sacuvali na novom
broju kanala.

Instalacija digitalnih kanala

Mozete pomeriti antenu da bi prijem bio
bolji. Morate da znate ta¢nu frekvenciju. Da
biste postigli najbolje rezultate, obratite se
davatelju usluga ili pozovite specijalizovanog
servisera za antene.

1. Pritisnite #.

2. Izaberite [Podesavanje] > [Podes. kanala]
> [Instaliranje kanala] > [Digitalno: test
prijema] > [Traziti], zatim pritisnite OK.

3. Pritisnite Numerickih tastera da biste
uneli frekvenciju kanala.

4. |zaberite [Traziti], a zatim pritisnite OK.

5. Kada je pronaden tacan kanal, izaberite

[Sacuvaj], zatim pritisnite OK.

6. Pritisnite 2 da biste izasli.

Napomene

e Ako je prijem slab, promenite polozaj
antene i ponovite postupak.

e Ako kanal primate preko DVB-C
mreze, bi¢e dostupne opcije [Rezim
brzine protoka] i [Brzina protoka].
Za [Rezim brzine protoka], izaberite
[Automatski] osim ako je va$ dobavlja¢
kablovske televizije naveo odredenu
brzinu protoka.

Instalacija satelitskih kanala

(samo za neke modele)

Ako je satelitska antena povezana na
odgovarajudi prikljucak, moZete da gledate
satelitske kanale.

Napomena: Ako se od vas bude trazilo da
unesete kod, unesite ,,8888".

1. Dok pratite TV program, pritisnite #.
2. |zaberite [Podesavanje] > [Trazi
satelitske kanale] > [Ponovo instaliraj
kanale].

3. Sledite uputstva na ekranu da biste dovrsili
instalaciju satelitskih kanala.

4. Nakon zavrsetka procesa izaberite opciju
[Finis], a zatim pritisnite OK.

SR 35

Srpski



Fino podesavanje analognih kanala

Ako je prijem analognog TV kanala los,
pokusajte da fino podesite kanal.

1. Pritisnite #.

2. Izaberite [Podesavanje] > [Podes. kanala]
> [Instaliranje kanala] > [Analog.
Manuel.instal.] > [Fino podesavanje], a
zatim pritisnite OK.

3. Pritisnite & ili W da biste podesili kanal.
4. Kada je izabrana tac¢na frekvencija kanala,
izaberite [Uradjeno], zatim pritisnite OK.

5. Izaberite [Azurirati tekudi kanal.] da biste
sacuvali fino podeseni kanal na trenutnom
broju kanala, ili izaberite [Memorisite kao
novi kanal.] da biste ga sacuvali na novom
broju kanala.

e [Zeljeni audio format]: Izaberite
[Standard] ako Zelite prijem u
standardnom audio formatu (MPEG).
|zaberite [Napredno] ako zelite prijem
u naprednim audio formatima (AAC,
EAC-3 ili AC-3 ako je dostupan).

e [Mono/Stereo]: Izaberite [Mono] ili
[Stereo] ako je dostupno emitovanje u
stereo tehnici.

4. Pritisnite o za izlazak.

Savet: U ovom meniju mozZete podesiti i
sekundarni jezik. Ovaj jezik ¢e biti izabran
ako primami jezik nije dostupan.

Promena postavki jezika

Jezici za zvuk, titlove i teletekst

Digitalni TV kanali mogu emitovati vise jezika
za zvuk, titlove i teletekst istovremeno.
Mozete podesiti zeljene jezike koji ¢e biti
izabrani ako je dostupno vise jezika.

1. Pritisnite #.

2. |zaberite [Podesavanje] > [Podes. kanala]

ili [Podes. sat. kan.] > [Jezik].

3. Izaberite jednu od slededih postavki, a

zatim pritisnite OK:

e [Primarni zvuk] / [Sekundarni zvuk]:
|zbor dostupnog audio jezika za
digitalne kanale.

e [Primarni titl] / [Sekundarni titl]: Izbor

dostupnog jezika titla za digitalne kanale.

e [Primarni teletekst] / [Sekundarni
teletekst]: Izbor dostupnog jezika
teleteksta za digitalne kanale.

e [Ne cuje se]: Aktiviranje ili deaktiviranje
titlova za osobe ostec¢enog sluha.

e [Slabovide osobe] (samo za Veliku
Britaniju): Izbor uredaja za audio izlaz.

e [Jacina zvuka - Slabovide osobe] (samo
za Veliku Britaniju): Podesavanje jacine
zvuka za zvuk prilagoden osobama
ostecenog sluha.

SR 36

Jezik menija

1. Dok pratite TV program, pritisnite #.

2. Izaberite [Podesavanje] > [TV podes.] >
[Preference] > [Meni za jezik].

3. Izaberite neki od jezika menija sa liste,
zatim pritisnite OK.

Menjanje ostalih postavki

Postavke za ustedu energije

1. Dok gledate televiziju, pritisnite zeleni

taster.

2. |zaberite jednu od sledecih postavki, a

zatim pritisnite OK:

e  [Usteda energ.]: Primenjivanje
kombinacije postavki slike koje
omogucavaju manju potrosnju energije.

e [Iskljuci ekran]: Iskljucivanje ekrana
televizora. Iskljucivanjem ekrana moZzete
da ustedite energiju ako Zelite samo da
slusate zvuk sa televizora.

e  [Svetlosni senzor]: Radi ustede
energije, ugradeni senzor ambijentalnog
osvetljenja smanjuje osvetljenost TV
ekrana kada okolina postane tamnija.



Sinhronizacija zvuka

Ukljucite digitalnu sinhronizaciju zvuka da
biste automatski sinhronizovali sliku na
televizoru sa zvukom sa povezanog sistema
kuénog bioskopa.

1. Dok pratite TV program, pritisnite #.

2. Izaberite [Podesavanje] > [TV podes.] >
[Preference] > [Kasnjenje audio izlaza] >
[Uklj.], zatim pritisnite OK.

Ruéno podesavanje sata

Ako je rezim sata podesen na [Manuelno],
ru¢no podesite datum i vreme.

1. U meniju [Sat] izaberite [Datum] ili
[Vreme], a zatim pritisnite OK.

2. Upotrebite Navigacioni tasteri da biste
napravili izbor, a zatim izaberite [Uradjeno].

Sat na televizoru

Mozete aktivirati prikazivanje ¢asovnika na
ekranu televizora. Casovnik prikazuje taéno
vreme koristec¢i podatke o vremenu dobijene
od vaseg operatera televizijskih usluga.
Prikazivanje ¢asovnika televizora

1. Dok gledate televiziju, pritisnite 3.

2. |zaberite [Status], zatim pritisnite OK.

Sat ¢e se prikazati u donjem desnom uglu
ekrana televizora.

Promena rezima casovnika
Podrazumevano podeSavanje rezima
¢asovnika je [Automatski], ¢ime je casovnik
televizora sinhronizovan sa koordiniranim
univerzalnim vremenom (UTC). Ukoliko vas
televizor nije u stanju da prima emisije UTC,
rezim ¢asovnika podesite na [Manuelno].
[U zavisnosti od zemlje] primenjuje UTC |
pruza moguénost podesavanja
[Letnje/zimsko vreme].

1. Dok pratite TV program, pritisnite #.
2. Izaberite [Podesavanje] > [TV podes.] >
[Preference] > [Sat] > [Auto-sat mod].
3. Izaberite [Automatski], [Manuelno] ili [U
zavisnosti od zemlje], a zatim pritisnite OK.

Aktiviranje ili deaktiviranje sezonskog
racunanja vremena

Ukoliko je rezim casovnika podesen na [U
zavisnosti od zemlje], aktivirajte ili
deaktivirajte sezonsko rac¢unanje vremena
ako je to potrebno u slucaju vase vremenske
zone.

1. U meniju [Sat] izaberite opciju
[Letnje/zimsko vreme] > [Letnje racunanje
vremena] ili [Standardno vreme], zatim
pritisnite OK. Sezonsko racunanje vremena
je aktivirano ili deaktivirano za vasu
vremensku zonu.

Lokacija televizora

Primenjivanje niza postavki televizora u
skladu sa lokacijom televizora.

Rezim za upotrebu u prodavnici ili kod
kuce

Fleksibilnost u pogledu izmena u postavkama
je ogranicena ukoliko je lokacija televizora
podesena na rezim [Shop]. Podesite lokaciju
televizora na rezim [Dom] da biste pristupili
svim postavkama televizora.

1. Dok pratite TV program, pritisnite #.

2. |zaberite [Podesavanje] > [TV podes.] >
[Preference] > [Lokacija] > [Dom] ili
[Shop], zatim pritisnite OK.

3. Ponovo ukljucite televizor.

Montaza na postolje ili na zid
Primenjivanje odredenih postavki televizora u
skladu sa nacinom montaze televizora.

1. U meniju [Preference] izaberite opciju
[Polozaj televizora] > [Na postolju
televizora] ili [Montiran na zid], zatim
pritisnite OK.

AzZuriranje softvera

Softver televizora

1. Pritisnite #.

2. |zaberite [Podesavanje] > [Softver.
podes.] > [Trenutni softver info], a zatim
pritisnite OK.

Prikazace se verzija trenutnog softvera.

Da biste azurirali softver, izaberite jednu od
sledecih opcija:

a. azuriranje preko digitalnog kanala.

b. azuriranje preko USB-a.

Vise informacija potrazite na narednim
stranicama.

SR 37

Srpski



Ukoliko su dostupna, azuriranja za softver
televizor moze da prima putem digitalnog
signala.

Ukoliko je azuriranje dostupno, pojavice se
poruka kojom ¢e od vas biti zatrazeno da
azurirate softver. Izri¢ito vam preporucujemo
da aZurirate softver kada to od vas bude
zatraZeno.

Pre nego $to obavite ovaj postupak

obavezno uradite sledece:

e  Ostavite vremena za okoncanje procesa
azuriranja.

e Pripremite USB memorijski uredaj na
kojem je dostupno bar 256 MB
slobodnog prostora.

e Obezbedite pristup racunaru sa USB
prikljuckom i pristupom Intemetu.

1. Pritisnite #.

2. Izaberite [Podesavanje] > [AZurirajte
softver], zatim pritisnite OK. Pokrenuce se
pomocdnik za azuriranje. Sledite uputstva na
ekranu da biste dovr3ili proces azuriranja.
Napomena: Ako ste datoteku za
nadogradnju ve¢ preuzeli na USB memorijski
uredaj, povezite ga na televizor. Zatim
izaberite [Podesavanje] > [Softver. podes.]
> [Lokalna azZuriranja].

Pomo¢ na ekranu

Pre azuriranja pomocdi na ekranu, proverite

da li imate sledece:

e Prazan USB fles uredaj. USB fle$ uredaj
mora biti formatiran u FAT ili DOS
sistemu datoteka.

e Nemojte koristiti USB ¢vrsti disk.

e Racunar sa pristupom Internetu.

e Aplikacija za arhiviranje koja podrzava
ZIP format datoteka (na primer,
WinZip za Microsoft Windows ili Stuffit
za Macintosh).

Pre nego $to azurirate pomo¢, proverite koja
je verzija trenutno instalirana na televizoru.
Ako je verzija pomodi na televizoru starija od

verzije na Web lokaciji
www.philips.com/support, preuzmite i

instalirajte najnoviju datoteku pomodi.

1. Pritisnite #.

2. Izaberite [Pomoc], zatim pritisnite OK.
Prikazac¢e se pomo¢ na ekranu.

SR 38

3. Izaberite Tehnicki podaci > Dimenzije.
Idite na poslednju stranicu ovog odeljka i
zabelezite broj verzije.

Napomena: Broj verzije ima 12 cifara, a
poslednja cifra oznacava verziju pomodi
instalirane na televizoru. Na primer, ako je
verzija na televizoru ,,3139 137 03583, 3"
predstavlja trenutno instaliranu verziju
pomodi.

1. Umetnite prazan USB fle$ uredaj u USB
port na racunaru.

2. Na racunaru kreirajte fasciklu ,,upgrades”
(nadogradnja) u osnovnom direktorijumu
USB fles uredaja.

3. U Web pregledacu posetite adresu
www.philips.com/support.

4. Na Philips Web lokaciji za podrsku
pronadite svoj model i datoteku pomodi za
njega. Datoteka pomodi (*.upg datoteka)
komprimovana je u *zip arhivu.

5. Ako je datoteka pomodi na Philips Web
lokaciji za podriku novija od datoteke na
vasem televizoru, kliknite na nju da je
saCuvate na USB fles uredaju.

6. Pomocu aplikacije za arhiviranje, izdvojite
*zip datoteku u fasciklu ,,upgrades" na USB
fleS uredaju.

7. Datoteka pomocdi u formatu *.upg bice

izdvojena.

8. Uklonite USB fles uredaj sa racunara.

e Nemojte iskljucivati TV niti uklanjati
USB fle$ disk u toku azuriranja.

e Ako u toku azuriranja nestane struja, ne
uklanjajte USB fles uredaj iz televizora.
Cim struja dode, televizor ¢e nastaviti sa
azuriranjem.

e  Ako u toku azuriranja dode do greske,
ponovite proceduru. Ukoliko se greska
ponovi, obratite se sluzbi za brigu o
potrosacima kompanije Philips.

1. Ukljucite televizor.

2. Prikljucite USB fle$ uredaj sa *.upg

datotekom pomodi na USB port na

televizoru. Uklonite sve ostale USB uredaje
sa televizora.

3. Pritisnite #.


http://www.philips.com/support
http://www.philips.com/support

4. |zaberite [Podesavanje] > [Softver.
podes.] > [Lokalna azuriranja].
Prikazace se ekran za azuriranje.

5. |zaberite "*.upg' datoteku za Pomo¢ i
pritisnite OK.

Prikazace se poruka sa statusom azuriranja.
Pratite uputstva na ekranu da biste dovrsili
azuriranje i ponovo pokrenuli televizor.

Ponovno instaliranje
softvera televizora

Ponovnim instaliranjem softvera televizora
resetuju se sve postavke slike i zvuka i
ponovo instaliraju svi TV kanali.

1. Pritisnite #.

2. |zaberite [Podesavanje] > [TV podes.] >
[Ponovo instaliraj televizor], a zatim
pritisnite OK.

3. Pratite uputstva na ekranu.

SR

39

Srpski



5 Povezivanje
televizora

Prvo povezivanje

Napajanje

Vodite racuna da uti¢nica u koju je uklju¢en
kabl za napajanje uvek bude dostupna.
Prilikom izvlacenja kabla uvek vucite utika¢, a
ne kabl.

lako se ovaj televizor odlikuje veoma malom
potroSnjom energije u stanju mirovanja,
iskljucite televizor pomocu prekidaca za
ukljucivanje/iskljucivanje pri dnu televizora
ako duze vreme ne nameravate da koristite

televizor.

SR 40

Antena

Pronadite priklju¢ak za antenu na zadnjoj
strani televizora. Kabl antene ¢vrsto umetnite
u prikljucak za antenu.

Napomena: Da biste primali DVB-S
program, umetnite kabl antene u prikljucak
SAT (DVB-S) na bo¢noj strani televizora.
Dostupno samo na nekim modelima.

Vise informacija o
kablovima

Pregled

Pre povezivanja uredaja na TV, proverite koji
prikljucci postoje na uredaju. Uredaj povezite
na TV preko najkvalitetnije veze koja je
dostupna. Kvalitetni kablovi garantuju dobar
prenos slike i zvuka.

Nacini povezivanja prikazani u ovom
korisni¢kom priru¢niku predstavljaju samo
preporuku. Postoje i drugi nacini povezivanja.
Savet: Ako na vasem uredaju postoje samo
kompozitni/RCA prikljucci, upotrebite
SCART-¢in¢ adapter da biste povezali uredaj
na SCART prikljucak televizora.



Dodavanje uredaja

Kada povezete neki uredaj sa televizorom,
obavezno dodajte taj uredaj kao stavku u
glavnom meniju. Pomocu te stavke u
glavnom meniju lako cete modi da prebacite
prikaz na taj uredaj.

Da biste dodali novi uredaj, pritisnite #, a
zatim izaberite [Dodajte svoje uredaje].

Pratite uputstva na ekranu.

HDMI

HDMI veza obezbeduje najbolji kvalitet slike i

zvuka.

e Jedan HDMI kabl omogucava prenos
video i audio signala. Koristite HDMI za
HD TV signale i za omogucéavanje
funkcije EasyLink.

e Priklju¢akHDMI ARC na televizoru
poseduje HDMI ARC funkciju. Na taj
nacin omogucen je izlaz zvuka sa
televizora na uredaj koji podrzava
HDMI ARC.

e Ne koristite HDMI kablove duze od 5
metara / 16,4 stope.

000000 O
C1)0 o000
HDMI

Y Pb Pr

Vezu komponentni video YPbPr koristite
zajedno sa levim i desnim prikljuckom za
zvuk.

Prilikom povezivanja, vodite racuna o boji
YPbPr prikljucaka. YPbPr podrzava HD TV
signal.

Audio L/R
YPbPr ~®@®@0©® O

SCART

SCART kabl omogucava prenos video i
audio signala. SCART prikljucci podrzavaju
RGB video signal, ali ne i HD TV signal.

000000 O
C10 &2000

Scart

SR 41

Srpski



Pregled priklju¢aka na
televizoru

Zadnja strana

1.SERV. U: Namenjeno iskljucivo servisnom
osoblju.

2.EXT 2 / EXT 3Component (YPbPr):
Analogni audio i video ulaz za analogne ili
digitalne uredaje kao $to su DVD plejeri ili
konzole za igru.

3. & Stereo audio izlaz za slusalice ili
bubice.

SR 42

Dostupno samo na nekim modelima:

4. EXT 2 (SCART): Analogni audio i video
ulaz za analogne ili digitalne uredaje kao $to
su DVD plejeri ili konzole za igru.

Donja strana

1.EXT 1 (SCART): Analogni audio i video
ulaz za analogne ili digitalne uredaje kao $to
su DVD plejeri ili konzole za igru.
2.DIGITAL AUDIO OUT: Digitalni audio
izlaz za kuéne bioskope i druge digitalne
audio sisteme.

3.HDMI: Digitalni audio i video ulaz za
digitalne HD uredaje, kao $to su Blu-ray
plejeri. Drugi priklju¢ak je dostupan samo na
nekim modelima.




4.HDMI ARC: Osim podrske za standardnu
HDMI funkciju, sluzi kao audio izlaz za
uredaje koji podrzavaju HDMI ARC, kao sto
je sistem kucnog bioskopa.

5.AUDIO IN: Audio ulaz sa racunara.

6. ANTENNA: Ulaz za antenski, kablovski ili
satelitski signal.

7.VGA: Video ulaz sa racunara.

Boéni

3. Cl (Common Interface +): Otvor za
modul uslovnog pristupa (Conditional
Access Module / CAM).

4. SAT (DVB-S): Ulaz digitalnog kanala za
DVB-S program. Dostupno samo na nekim
modelima.

1.HDMI: Digitalni audio i video ulaz za HD
digitalne uredaje, kao $to su Blu-ray plejeri.
2.USB: Ulaz za podatke sa USB uredaja za

skladistenje.

Povezivanje uredaja

Blu-ray disk plejer

Pomodu HDMI kabla poveZite Blu-ray Disc plejer na HDMI ulaz sa zadnje strane televizora.

QHDMI

plu-ray Disc Player

000000 O

. C1]0 &=2000

l I HDMI

SR 43

Srpski



DVD plejer

Pomodu HDMI kabla povezite DVD plejer na HDMI ulaz sa zadnje strane televizora.

QHDMI

DVD player

000000 O
i EEEEErs

l . HDMI

DVD rikorder

Prvo poveZite antenu na DVD rikorder i televizor pomocu dva antenska kabla. (SAT je dostupan
samo na nekim modelima)

& Antenna

order
0 M‘H DVD Rec
o ©O -Antenna
E ml [ | - C10 =000
i b
1

Na kraju pomocu SCART kabla povezite DVD rikorder na SCART prikljucak sa zadnje strane
televizora.

Q Scart

DVD Recorder

m D 000000 O

C1)0 ==2000
XT1

SR 44



Sistem za kuéni bioskop

Prvo poveZite uredaj na televizor pomocu HDMI kabla.

QHDMI
pvD Home Theatre System
= 000000 O

C10 =2=000
| . HDMI

Na kraju, upotrebite digitalni audio ¢in¢ kabl za povezivanje uredaja sa televizorom. (nije potrebno za
HDMI ARC)

Q¢ Digital Audio
LAY

pvD Home Theatre System
® Digitall Audio 500000 ©
. n

—— N\
L @ Digital Audio g
l Out
;)
Sinhronizacija zvuka i slike EasyLink
Ako zvuk ne odgovara slici na ekranu, na Da biste automatski iskljucili zvucnike
vecini sistema kuénog bioskopa moZzete da televizora prilikom reprodukcije sadrzaja sa
podesite kasnjenje da bi slika i zvuk bili vaseg sistema za kuéni bioskop, omogudite
uskladeni. funkciju EasyLink. Vise informacija potrazite u

odeljku Povezivanije televizora > Korisc¢enje
funkcije Philips EasyLink > PodeSavanje
zvuénika televizora (Stranica 55).

SR 45

Srpski



Digitalni / satelitski risiver

Prvo poveZite antenu na risiver i televizor pomocu dva antenska kabla.

& Antenna

i jver /
Digital receive
Satellite receiver

Q
-}"*”m;»;»
¢ . g . 8

Na kraju pomocéu SCART kabla prikljucite risiver sa zadnje strane televizora.

L wer /
Digital receive
Qatellite receiver

000000 O
C 10 ==5000
EXT1

Digitalni risiver i DVD-R
Prvo povezite digitalni risiver i DVD rikorder na televizor pomocu tri antenska kabla.

-

& Antenna

Digital TV receiver DVD Recorder
M-H m -Antenna
s ﬁ i Qut

e

SR 46



Zatim povezite digitalni risiver na televizor pomocu skart kabla.

’ Scart

Digital receiver /
Satellite receiver

Q00000 O

C10 ==2000
XT1

Na kraju povezite ova dva uredaja i televizor pomocu dva SCART kabla.

Digital TV receiver pVD Recorder

000000 O

Srpski

Digitalni risiver, DVD-R i HTS

Prvo poveZite ova dva uredaja i televizor pomocu tri antenska kabla.

& Antenna
pigital TV receiver pVD Recorder

._-M-H Antenna Antenna
l ' O00000 O

I | C¢ ma
-r
s TV ANTENNA '

SR

47



Zatim pomocu dva SCART kabla povezite digitalni risiver na DVD rikorder, a DVD rikorder na

’ Scart

televizor.

000000 O

o — (o]0 wm]
EXT1 g

Zatim povezite sistem kucnog bioskopa na televizor pomocu HDMI kabla.

QHDMI

pvD Home Theatre System

000000 O

Na kraju povezite sistem kuénog bioskopa na televizor pomocu digitalnog audio ¢in¢ kabla.

Qo Digital Audio
LAY

pvD Home Theatre System

® Digitall Audio 000000 O
n — n

: Digital Audio

i () e

-

SR 48



Digitalni HD risiver

Prvo povezite digitalni HD risiver na televizor pomoc¢u dva antenska kabla.

& Antenna

Digital HD receiver

Lo- r
Antenna Antenna (o)o] o
M o o

C10 =&2=2000

v -

T T rr I I T I I T I I I I I L

Digitalni HD risiver povezite na televizor pomoc¢u HDMI kabla.

QHDMI

Digital HD receiver

000000 O

} =
l I HDMI

Omogucavanje rezima za igre

Povezivanje dodatnih ! e
. televizor na rezim [lgrica).
uredaja 1. Pritisnite DN,

2. Izaberite [Smart slika] > [lgrica], zatim

Konzola za igre pritisnite OK. .
3. Pritisnite ' da biste izasli.

Najprakti¢niji prikljucci za konzolu za igre

nalaze se na bocnoj strani televizora.

Medutim, po potrebi su dostupni i prikljucci

sa zadnje strane televizora.

Da biste sprecili kasnjenje slike, podesite

SR

49

Srpski



Najprakti¢niji prikljucci za konzolu za igre nalaze se na boc¢noj strani televizora.

QHDMI

Game console

Ako ne mozete da koristite bocni prikljucak, povezite konzolu za igru sa zadnje strane televizora
pomocu HDMI ili EXT2 (YPbPr i Audio /D) kabla. (EXT2 ima oznaku EXT3 na nekim modelima).

Game console
Audio L/R

Audio L/R

SR 50



Digitalni fotoaparat

Da biste pregledali slike sa digitalnog
fotoaparata, povezite fotoaparat preko USB
prikljucka sa bo¢ne strane televizora i
ukljucite ga. Ako se sadrzaj fotoaparata ne
prikaze automatski, mozda ¢ete morati da
omogucite Picture Transfer Protocol (PTP)
na fotoaparatu. Uputstva potrazite u
korisnickom prirucniku fotoaparata.

Digitalni kamkorder

Najprakti¢niji prikljucak za kamkorder nalazi se sa bocne strane televizora.

Ako ne moZete da koristite bocni prikljucak, poveZite kamkorder sa zadnje strane televizora pomocu
HDMI ili EXT2 (YPbPri Audio L/R) kabla. (EXT2 ima oznaku EXT3 na nekim modelima).

HDMI
Q Audio L/R
-ull

YPbPr

SR 51

Srpski



3. Izaberite kanal koji Zelite da dekodirate.

Dekoder kanala 4. |zaberite [Status], a zatim izaberite lokaciju

dekodera.

Pre koris¢enja SCART digitalnog dekodera 5 Pritienite OK.

kanala, izaberite kanal za dekodiranje i
dodelite dekoder SCART prikljucku.

1. Pritisnite #.

2. Izaberite [Podesavanje] > [Podes. kanala]
> [Dekoder] > [Kanal].

PC

Prikljucite ra¢unar pomocu jednog od sledecih kablova:
HDMI kabl

DVI-HDMI kabl

AUDIO IN
DVI/VGA

SR 52



HDMI kabl i HDMI-DVI adapter

AUDIO IN
DVI/VGA

VGA kabl

Koris¢enje funkcije Philips
EasyLink

Ukljucivanie ili iskljucivanje
EasyLink-a

Philips EasyLink pruza nekoliko funkcija koje
omogucavaju upravljanje uredajima
povezanim preko HDMI prikljucka. Povezani
uredaji moraju da podrzavaju HDMI-CEC
standard i moraju da budu ispravno
konfigurisani da bi funkcija EasyLink radila.

Napomena: Funkcija HDMI-CEC ima razlicite
nazive, u zavisnosti od proizvodaca. Neki
primeri su Anynet (Samsung), Aquos Link
(Sharp) ili BRAVIA Sync (Sony). Nisu sve
funkcije drugih proizvodaca potpuno
kompatibilne sa funkcijom Philips EasyLink.

Ukljucivanje/iskljucivanje funkcije EasyLink
Napomena: Ne ukljucujte funkciju Philips
EasyLink ako ne nameravate da je koristite.
1. Pritisnite #.

2. |zaberite [Podesavanje] > [TV podes.] >
[EasyLink] > [UKI].] ili [Isk.], zatim pritisnite
OK.

EasyLink funkcije

Kada je omogucena funkcija Philips EasyLink,
dostupne su sledece funkcije:

Reprodukcija pritiskom na jedan taster
Kada sadrzaj reprodukujete sa uredaja koji
podrzava HDMI-CEC, televizor se ukljucuje
iz reZima pripravnosti i prelazi na
odgovarajudi izvor.

SR 53

Srpski



Prebacivanje u rezim pripravnosti pritiskom
na jedan taster

Kada povezete televizor na uredaj koji
podrzava HDMI-CEC, pritiskom na taster &
na daljinskom upravljacu televizora, televizor i
svi povezani HDMI uredaji preci ¢e u rezim
pripravnosti.

Sistemska kontrola zvuka

Kada povezete televizor sa, na primer,
sistemom za kuéni bioskop koji podrzava
HDMI-CEC, zvu¢nici televizora se automatski
iskljucuju, a zvuk sa televizora se reprodukuje
kroz sistem za kucni bioskop.

Vise informacija o upravljanju zvukom na
sistemu i drugim tipovima konfiguracija
zvucnika televizora potraZite u Povezivanje
televizora > Koriséenje funkcije Philips
EasyLink > Zvucnici televizora (Stranica 55).

EasyLink daljinski upravljac

EasylLink daljinski upravlja¢ omogucéava
upravljanje uredajima koji podrzavaju
HDMI-CEC pomoc¢u daljinskog upravljaca
televizora.

Da biste ukljucili EasyLink daljinski upravijac,
pogledajte Povezivanje televizora >
Koris¢enje funkcije Philips EasyLink >
Ukljucivanje/iskljuéivanje EasyLink
daljinskog upravljaca (Stranica 54).

Pixel Plus Link

Povezani Philips EasyLink uredaji mogu da
primene svoju obradu kvaliteta slike na video
zapis pre nego §to ga reprodukujete na
televizoru. To mozZe ometati obradu slike od
strane televizora. Ukljucite funkciju Pixel Plus
Link da biste odbacili obradu kvaliteta slike sa
povezanih Philips EasylLink uredaja.

Ukljucivanije funkcije Pixel Plus Link

1. Pritisnite #.

2. Izaberite [Podesavanje] > [TV podes.] >
[EasyLink] > [Pixel Plus veza] > [UkI].].

3. Pritisnite OK da biste aktivirali.

SR 54

Automatsko pomeranje titla

Funkcija za automatsko pomeranje titla
omogucava prikazivanje titlova sa sistema za
kuéni bioskop koji podrzavaju Philips
EasyLink preko slike video zapisa na vasem
televizoru. Slika video zapisa se na taj nacin
prikazuje preko celog ekrana televizora, bez
potrebe za kreiranjem odvojene trake za titl
na dnu ekrana.

Ukljucivanje automatskog pomeranja titla
1. Pritisnite #.

2. Izaberite [Podesavanje] > [TV podes.] >
[EasyLink] > [Automatsko pomeranje
titla].

3. Izaberite [UKklj.], a zatim pritisnite OK da
biste aktivirali.

Rezim samo za zvuk

ReZim samo za zvuk omogucava
reprodukciju zvuka sa povezanog Philips
EasyLink uredaja preko zvucnika televizora
dok je televizor u rezimu pripravnosti.

Pritisnite Bl ako Zelite da se zvuk

reprodukuje sa povezanog Philips EasyLink

uredaja.

Bice pokrenut samo audio rezim, ako je

dostupan.

Prihvatite upit koji ¢e se prikazati na

televizoru da biste aktivirali samo audio

rezim.

e Upravljanje reprodukcijom zvuka
pomocu daljinskog upravljaca za
televizor.

Ukljucivanje/iskljucivanje EasyLink
daljinskog upravljaca

Oprez: Ovo je napredna postavka. Proverite
da li svi povezani uredaji koji podrzavaju
HDMI-CEC podrzavaju ovu postavku.
Uredaji koji ne podrzavaju ovu postavku
nece odgovarati na komande sa daljinskog
upravljaca televizora.

1. Pritisnite #.

2. Izaberite [Podesavanje] > [TV podes.]

> [EasyLink] > [EasyLink daljinski upravljac]
> [Uklj.] ili [Isk.].

3. Pritisnite OK da biste aktivirali.



Napomene:

e Ako ne mozete da izadete iz menija
povezanog uredaja, pritisnite 2.

e Da biste se vratili na upravijanje
televizorom, pritisnite # i izaberite
[Gledanje televizije].

e Da biste upravljali drugim uredajem,
pritisnite # i izaberite uredaj iz glavnog
menija.

e Rezime Easylink tastera koje moZete da
koristite sa daljinskim uredajem
televizora mozete nadi u odeljku
Povezivanje televizora> Koriscenje
Philips EasyLink > EasyLink tasteri
(Stranica 55).

EasyLink tasteri

Uredajima koji podrzavaju HDMI-CEC
mozete da upravljate pomodu sledecih
tastera na daljinskom upravljacu televizora.

e OK: Pokretanje, pauziranje ili
nastavljanje reprodukcije na povezanom
uredaju. Takode sluzi za aktiviranje
izbora ili pristupanje meniju uredaja.

. 4 (Prethodno) / ® (Sledece):
PretraZivanje unazad ili unapred kroz
sadrzaj sa povezanog uredaja.

. Numerickih tastera: Izbor naslova,
poglavija ili numere kada je EasyLink
tehnologija omogucena.

e [F (Opcije): Prikazivanje menija
povezanog uredaja. Kada pritisnete
taster #, prikazuje se meni televizora.

e & (Rezim pripravnosti): Pritisnite da
biste ukljucili aktiviranje rezima
pripravnosti jednim dodirom. Na taj
nacin televizor i povezani uredaj prelaze
u reZim pripravnosti.

Ostali EasyLink tasteri dostupni su preko
daljinskog upravljaca na ekranu.

Da biste pristupili daljinskom upravljacu na
ekranu

1. Dok gledate sadrzaj sa povezanog uredaja,
pritisnite .

2. Izaberite [Prikazi daljinski upravljac], zatim
pritisnite OK.

3. Pomodu tastera Navigacioni tasteri i OK
mozete izabrati i koristiti tastere na ekranu.
4. Pritisnite 2 da biste izadli.

Konfigurisanje zvucnika televizora

Obicno povezujete televizor sa uredajem

koji podrzava HDMI-CEC, kao $to je sistem
za kuéni bioskop pomo¢u HDMI kabla za
video zapise i digitalnog audio kabla za zvuk.
Zvuk sa televizora mozete izvesti samo
preko HDMI kabla, pod uslovom da televizor
i uredaj podrzavaju HDMI ARC (pogledajte
Povezivanje televizora > Kori$cenje funkcije
Philips EasyLink > KoriS¢enje HDMI ARC
(Stranica 56)).

Konfigurisanje zvucnika televizora

1. Pritisnite #.

2. Izaberite [Podesavanje] > [TV podes.] >
[EasyLink] > [Zvucnici televizora].

3. Izaberite jednu od slededih opcija, a zatim

pritisnite OK:

o [Isk.]: Iskljucivanje zvucnika televizora.

e [UKklj.]: Uklju€ivanje zvucnika televizora.

e [EasyLink]: Zvuk sa televizora nastavlja
da se reprodukuje preko zvucnika
televizora. Prebacite zvuk sa televizora
na povezani HDMI-CEC audio uredaj
preko menija ,Dozivijaj".

e [EasyLink aut. pokr.]: Iskljucivanje
zvucnika televizora automatski i
reprodukovanje zvuka sa televizora na
povezanom HDMI-CEC audio uredaju.

Prebacivanje na zvuk sa televizora u meniju
,Dozivljaj*

Ako izaberete [EasyLink] ili [EasyLink aut.
pokr.], pristupite meniju ,,Dozivljaj* da biste
se prebacili na zvuk sa televizora.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite [BI.

2. Izaberite [Zvucnici], zatim pritisnite OK.

3. Izaberite jednu od sledecih opcija, a zatim

pritisnite OK:

e  [TV]: Podrazumevano uklju¢eno.
Reprodukuje zvuk sa televizora preko
zvu¢nika televizora dok se povezani
HDMI-CEC audio uredaj ne prebaci na
sistemsku audio postavku. Shodno
tome, zvuk sa televizora se reprodukuje
kroz povezani uredaj.

SR 55

Srpski



e  [Pojacalo]: Reprodukovanje zvuka
preko povezanog HDMI-CEC uredaja.
Ako sistemski audio rezim nije ukljucen

omoguceno [EasyLink aut. pokr.],
televizor ¢e poslati upit povezanom
uredaju da prede na sistemski audio

na uredaju, zvuk ¢e nastaviti da se rezim.
reprodukuje sa zvucnika televizora ako
ste izabrali [EasyLink]. Ako je

Koris¢enje HDMI ARC

Priklju¢ak HDMI 1 podrzava HDMI 1.4 - Audio Return Channel (ARC). Koristite ga za audio izlaz ka
audio uredaju koji podrzava HDMI ARC, kao $to je sistem za kuéni bioskop.

%HDMI TV

Home Theatre System

o 000000 O
CJ)0 ©2=000
. HDMI ARC
L - 8

-

HDMI ARC omogucava koriséenje Philips
EasylLink za audio izlaz sa televizora ka
povezanom audio uredaju, bez potrebe za
dodatnim digitalnim audio kablom.

Uverite se da li uredaj podrzava HDMI-CEC
i ARC i da li je televizor povezan sa
uredajem pomoc¢u HDMI kabla koji je
priklju¢en na HDMI ARC konektor.
Omogucavanije ili onemogucavanje funkcije
HDMI ARC

Napomena: Omogucavanjem funkcije HDMI
ARC uredaj se automatski dodaje u glavni
meni.

1. Pritisnite #.

2. |zaberite [Podesavanje] > [TV podes.] >
[EasyLink] > [HDMI 1 - ARC] > [UKkIj.] ili
[Isk.].

3. Pritisnite OK da biste aktivirali.

SR 56

Koris¢enje CAM modula

Ubacivanje i aktiviranje CAM
modula

Oprez: Obavezno se pridrzavajte sledecih
uputstava. Pogresnim prikljucivanjem CAM
modula mozete ostetiti CAM modul i
televizor.

Napomene:

e Ovgj televizor podrzava Cl i Cl+. Cl+
omogucava dobavlja¢ima usluge da
nude specijalne HD digitalne programe
sa visokim stepenom zastite od
kopiranja.

e Pogledajte dokumentaciju dobijenu od
operatera da biste saznali kako da
ubacite inteligentnu karticu u modul
uslovnog pristupa.



1. Iskljucite televizor.

2. Pratedi uputstva koja su odstampana na
CAM modulu, pazljivo ga umetnite u Cl
otvor sa bocne strane televizora.

3. Gurnite CAM do kraja i sacekajte da se

aktivira. Ovo moze potrajati nekoliko minuta.

Nemojte da vadite CAM karticu iz otvora
tokom upotrebe zato Sto moZze da dode do
prekida u pruzanju digitalnih usluga.

Pristup CAM uslugama

1. Posto ubacite i aktivirate CAM (Modul
uslovnog pristupa), pritisnite .

2. Izaberite [Zajednicki interfejs], zatim
pritisnite OK.

3. Odaberite dobavljaca CAM usluga i
pritisnite OK.

Gledanje CAM sadrzaja

Ako je CAM kartica umetnuta, a pretplata
placena, televizor ¢e prikazivati digitalni
program dobavljaca usluga digitalnog TV
programa. Aplikacije, njihove funkcije, sadrzaj
i poruke na ekranu razlikuju se u zavisnosti
od dobavljaca CAM usluge.

SR

57

Srpski



6 Resavanje
problema

Obratite nam se

Ako ne moZete da resite problem, potrazite
reSenje u Cestim pitanjima (FAQ) za ovaj
televizor na Web lokaciji
www.philips.com/support.

Ako ne uspete da resite problem, obratite se
sluzbi kompanije Philips za brigu o
potroSacima u vasoj zemlji, kao §to je
navedeno na letku koji ste dobili uz proizvod.

Zabelezite model i serijski broj svog
televizora pre nego $to kontaktirate Philips.
Ti brojevi od$tampani su na zadnjoj strani
televizora i na ambalazi.
Upozorenje:Nemojte pokusavati sami da
popravite televizor. Ovo moze izazvati
ozbiljne povrede, nepopravljivu Stetu na
televizoru ili garanciju uciniti nevazecom.

Opsti problemi sa
televizorom

Televizor nece da se ukljuci:

e [zvucite kabl napajanja iz uti¢nice.
Sacekajte minut, zatim ga ponovo
prikljucite.

e Uverite se da je kabl napajanja ¢vrsto
prikljucen.

e Proverite da li je prekidac za
ukljucivanje/iskljucivanje pri dnu/sa
zadnje strane televizora ukljucen.

Posle ukljucivanja, TV ne odgovara na

komande daljinskog upravljaca ili bocne

komande.

Potrebno je izvesno vreme za ukljucivanje

televizora. Za to vreme, TV nele odgovarati

na komande daljinskog upravljaca ili bo¢ne
komande. Ovo predstavlja normalno
ponasanje.

SR 58

Indikator rezima pripravnosti na televizoru
trepce crvenim svetlom:

Izvucite kabl napajanja iz uticnice. Sacekajte
da se TV ohladi pre nego $to ponovo
prikljucite kabl napajanja. Ukoliko se
treptanje ponovi, obratite se Philipsovoj
sluzbi za brigu o potrosacima.

Zaboravili ste Sifru za otklju¢avanje funkcije
dedije brave:

Unesite '8888".

Televizijski meni je na pogresnom jeziku:
Podesite Zeljeni jezik TV menija.

Vise informacija potrazite u odeljku
Podesavanje televizora > Menjanje postavki
jezika > Jezik menija (pogledajte "Jezik
menija" na strani 36).

Kada ukljucujete televizor, iskljucujete ga ili
ga postavljate u rezim pripravnosti, iz
kuéista se Cuju zvuci pucketanja:

Ne preduzimajte nista. Ti zvukovi
predstavljaju uobicajeno Sirenje i skupljanje
kucista pri hladenju i zagrevanju. Ovo ne
utice na performanse.

Kada je TV u rezimu pripravnosti, pojavljuje
se uvodni ekran, a zatim sledi povratak u
rezim pripravnosti:

Ovo predstavlja normalno ponasanje.
Uvodni ekran prikazuje se samo kada se TV
isklju¢i iz mreZe napajanja i zatim ponovo
ukljudi u nju.

Da biste televizor ukljudili iz stanja mirovanja,
pritisnite 4 na daljinskom upravljacu ili bilo
koji taster sa bocne strane televizora.

Problemi sa TV kanalima

Prethodno podeseni kanali se ne pojavljuju i
listi kanala:

Proverite da li je izabrana odgovarajuca lista
kanala.

Tokom instaliranja nisu pronadeni digitalni
kanali:

Proverite da li TV podrzava DVB-T, DVB-C
ili DVB-S u vasoj zemlji. Pogledajte listu
zemalja na zadnjoj strani televizora.


http://www.philips.com/support

Problemi sa slikom

Televizor je ukljuéen, ali nema slike:

e Proverite da i je antena ispravno
priklju¢ena na televizor.

e Proverite da li je na televizor kao izvor
prikljucen pravi uredaj.

Ima zvuka, ali nema slike:

Proverite da li su postavke slike pravilne.

Imate slab prijem televizijskog signala sa
antene:

e  Proverite da i je antena ispravno
priklju¢ena na televizor.

e Zvulnici, neuzemljeni audio uredaji,
neonske svetiljke, visoke zgrade i drugi
krupni objekti mogu uticati na kvalitet
prijema. Ako je to moguce, pokusajte
da popravite kvalitet prijema tako $to
¢ete promeniti usmerenje antene ili
tako $to ¢ete odmaknuti druge uredaje
od televizora.

e Ako je prijem lo$ na samo jednom
kanalu, izvrsite fino podesavanje tog
kanala.

Slika sa prikljucenih uredaja je loseg

kvaliteta:

e Proverite da li su uredaji ispravno
povezani.

e Proverite da li su postavke slike pravilne.

Televizor nije memorisao vase postavke
slike:

Proverite da li je lokacija televizora podesena
na rezim Dom. Ovaj rezim nudi vam
fleksibilnost u vidu menjanja i memorisanja
postavki.

Slika se ne uklapa u ekran, prevelika je ili
premala:

Pokusajte sa drugacijim formatom slike.
Pozicija slike je neodgovarajuca:

Slika koju emituju neki uredaji ne popunjava
ekran na odgovarajudi nacin. Proverite izlazni
signal sa uredaja.

Emitovana slika je skremblovana:

Da biste pristupali sadrzaju, mozda cete
morati da koristite modul uslovnog pristupa.
Proverite kod svog operatera.

Na ekranu televizora pojavice se baner sa
,,e-nalepnicom” koja sadrzi sledece
informacije:

TV je u rezimu [Shop]. Uklonite e-nalepnicu
tako Sto cete televizor prebaciti u rezim
[Dom], a zatim ga ponovo pokrenuti. Za vise
informacija pogledajte odeljak PodeSavanje
televizora > Menjanje ostalih postavki >
Lokacija televizora (Stranica 37).

Problemi sa zvukom

Televizor prikazuje sliku, ali nema zvuka:

Ukoliko nije detektovan audio signal, TV

automatski iskljucuje audio izlaz — ovo ne

ukazuje na kvar.

e Proverite da li su svi kablovi ispravno
prikljuceni.

e Uverite se da jacina zvuka nije
postavljena na 0.

e Proverite da li je zvuk iskljucen.

e Proverite da li su zvucnici televizora u
meniju za zvuk podeseni na uklju¢eno.

e  Proverite da li je audio izlaz televizora
priklju¢en na audio ulaz sistema ku¢nog
bioskopa sa aktiviranim HDMI CEC
protokolom/sa podrskom za tehnologiju
EasyLink. |1z zvu¢nika sistema kuénog
bioskopa trebalo bi da dopire zvuk.

Nema slike, a kvalitet zvuka je los:

Proverite da li su postavke zvuka pravilne.

Ima slike, ali zvuk dolazi iz samo jednog

zvuénika:

Proverite da li je balans zvuka podesen na

centar.

SR 59

Srpski



Problemi sa povezivanjem
pomocu HDMI prikljucka

Postoje problemi sa HDMI uredajima:

e |majte u vidu da podrska za HDCP
(High-bandwidth Digital Content
Protection - Sirokopojasna zastita
digitalnog sadrzaja) moze produziti
vreme koje potrebno da TV prikaze
sadrzaj sa HDMI uredaja.

e Ukoliko TV ne prepoznaje HDMI
uredaj i ne prikazuje sliku, pokusajte sa
prebacivanjem izvora sa jednog uredaja
na drugi i obmuto.

e Ukoliko je zvuk isprekidan, proverite da
li su postavke izlaza HDMI uredaja
pravilne.

e Ako koristite HDMI-na-DVI adapter ili
HDMI-na-DVI kabl, proverite da i je jo$
neki audio kabl priklju¢en na prikljucak
AUDIO LR ili AUDIO IN (samo mini
prikljucak).

Ne mozete koristiti EasyLink funkcije:

Proverite da li vasi HDMI uredaji podrzavaju

HDMI-CEC. EasyLink funkcije operativne su

jedino uz uredaje koji podrzavaju

HDMI-CEC.

Ukoliko je audio uredaj koji podrzava

HDMI-CEC prikljucen na televizor, a na

televizoru se ne prikazuje ikona koja

ukazuje na to da je zvuk iskljuen ili na
jacinu zvuka prilikom iskljucivania,
pojacavanja ili utiSavanja zvuka.

Ovakvo ponasanje je normalno kada je

priklju¢en uredaj koji podrzava HDMI-CEC.

e Proverite da li televizor podrzava audio
i graficke datoteke.

Audio datoteke i slike se ne reprodukuju ili
se ne prikazuju glatko:

Performanse prenosa USB uredaja za
skladistenje mogu ograniciti brzinu prenosa
podataka ka televizoru, sto kao ishod ima
loSiju reprodukciju.

Problemi sa USB vezom

Sadrzaj USB uredaja se ne prikazuje:

e  Proverite da li je USB uredaj za
skladistenje podataka podesen kao
uredaj sa podrskom za standard Mass
Storage Class, kao $to je opisano u
dokumentaciji uredaja.

e Proverite da li je USB uredaj za
skladistenje kompatibilan sa
televizorom.

SR 60

Problemi pri povezivanju sa
racunarom

Slika sa racunara prikazana na televizoru je

nestabilna:

e  Proverite da li va$ racunar koristi
podrzanu rezoluciju i frekvenciju
osvezavanja.

e Podesite format slike televizora na
neskaliran.



7/ Tehnicki podaci

Pregled

Informacije o proizvodu podlozne su
izmenama bez prethodne napomene.
Detaljne informacije o proizvodu potrazite
na Web stranici www.philips.com/support.

Napajanje i prijem

Energija

e Napajanje: AC 220-240 V~; 50-60 Hz

e Temperatura okoline: 5°C do 35°C

e Informacije o potro3nji struje kada je
televizor ukljucen i u stanju mirovanja
potrazite u specifikacijama proizvoda na
Web stranici
www.philips.com/support.

Prijem
e Antenski ulaz: 75-omski koaksijalni
(IEC75)

e TV sistem: DVB COFDM 2K/8K,

e Video reprodukcija: NTSC, PAL,
SECAM

e Digitalna televizija: MPEG-4, DVB-T
(zemaljski), DVB-C (kablovski), DVB-S
(satelitski — samo na odredenim
modelima), MHP (Multimedia Home
Platform — samo u Italiji).

e Frekventni opsezi tjunera: VHF, UHF,
S-Channel, Hyperband

e Pixel Plus HD poboljSavanje slike
e  1080p 24/25/30/50/60 Hz obrada
e 100 HzLCD
Zvuk
e [zlazna snaga (RMS): 20 W
e Incredible Surround
e  (Clear Sound
e Virtuelni 2.1
(nije dostupno na svim modelima)

e Mono/stereo/NICAM
(analogni NICAM na nekim modelima)

Slika i zvuka

Slika/ekran
e Tip ekrana: LCD Full HD W-UXGA
e Dijagonala:

-81cm/ 32 inta

-94 cm /37 inca

-102 cm / 40 inca

-107 cm / 42 inca

-117 cm / 46 inca

-132 cm /52 in¢a
e Odnos Sirine i visine: Siroki ekran 16:9
e Rezolucija panela: 1920x1080p, 100 Hz

Rezolucije ekrana

Racunarski formati - HDMI
(rezolucija — frekvencija osvezavanja)
640 x 480 - 60 Hz

800 x 600 - 60 Hz

1024 x 768 - 60 Hz

1360 x 768 - 60 Hz

1280 x 1024 - 60Hz
1600 x 1200 - 60 Hz
1920 x 1080 - 60 Hz

Racunarski formati - VGA
(rezolucija — frekvencija osvezavanja)
640 x 480 - 60 Hz

800 x 600 - 60 Hz

1024 x 768 - 60 Hz

1360 x 768 - 60 Hz

1280 x 1024 - 60Hz
1600 x 1200 - 60 Hz
1920 x 1080 - 60 Hz

Video formati (rezolucija - brzina
osvezavanja)
480i - 60 Hz
480p - 60 Hz
576i - 50 Hz

576p - 50 Hz

720p - 50 Hz, 60 Hz

1080i - 50 Hz, 60 Hz

1080p - 24 Hz, 25 Hz, 30 Hz, 50 Hz, 60 Hz

SR 61

Srpski


http://www.philips.com/support
http://www.philips.com/support

Multimedija

Podrzani uredaji za skladiStenje podataka
USB (formatiran u FAT ili DOS sistemu
datoteka, iskljucivo uz podrzan Mass Storage
Class standard)

Podrzane datoteke slika

JPEG (*jpg, *jpeg): EXIF, JFIF, SPIFF

Podrzane video i audio datoteke

e AVlvideo (*avi): MPEG-4 SP, MPEG-4
ASP, MPEG-4 Part 2

e AVlaudio (*avi): AC3, MPEG-1 L3,
MPEG L2, AAC_ADTS, AAC_ISO

e MPEG video (*mpg, *. mpeg, *.vob,
*ts): MPEG-1, MPEG-2

e MPEG audio (*mp2, *mp3, *mpg,
*mpeg, *.vob): MPEG-1 Layer 2,
MPEG-2 Layer 2, AC3

e MPEG-4 video (*mp4): MPEG-4 AVC
(H.264, L2-CIF), MPEG-4 AVC (H.264,
L4-HD), MPEG-4 Part 2

e MPEG-4 audio (*mp4): AAC-LC, AC3,
AAC_ADTS, AAC_ISO, HE-AAC (v1,
v2)

e MKV video (*.mkv): H.264

e MKV audio (*mkv): HE-AAC, AC3

Podrzane audio datoteke (bez video zapisa)

e MPEG audio (*mp3): MPEG-1 Layer 3

e WMA audio (*.wma, *.asf): WMA (v2
do v9.2)

. LPCM audio (*Ipcm, *.pcm, *.wav, * aif,
*.aiff): *Ipcm i *.pcm nisu podrzani na
svim modelima.

e  MPEG-4 audio (*.aac, *mp4, *m4a):
AAC-LC, HE-AAC (V1, v2)

e Liste numera (*.pls, *.m3u)

Napomena: nazivi multimedijalnih datoteka

ne smeju biti duzi od 128 znakova.

e (za 40PFL6XX5) EXT 3: komponentni
(Y Pb Pr), Audio L/R. Dostupno samo
na nekim modelima.

e  Slusalice: stereo 3,5 mm mini
priklju¢ak

e  SERV. U: servisni prikljucak

Donja strana

e EXT 1. SCART (RGB/CVBS)

e HDMI ARC (1): HDMI 1.4,

kompatibilan sa Audio Retum Channel

(ARC)

HDMI (2): HDMI 1.3a

(za 40PFL6XXS5) HDMI (3): HDMI 1.3a

DIGITAL AUDIO OUT: koaksijalni

AUDIO IN: DVI/VGA stereo 3,5 mm

mini priklju¢ak

e ANTENNA: koaksijalni od 75 oma

e VGA PCulaz

Boéni
e HDMI: HDMI 1.3c
e USB

e C| (Common Interface +)

Povezivanije

Zadnja strana

e EXT 2: komponentni (Y Pb Pr), Audio
LD

e (za 40PFL6XX5) EXT 2: SCART
(RGB/CVBS)

SR 62

Dimenzije

Napomena: vrednosti za dimenzije i teZinu
su priblizne. Dizajn i specifikacije mogu biti
promenjeni bez prethodne najave.
32PFL6XX5H

... bez postolja

472 mm (visina) x 777 mm (Sirina) x 42 mm
(dubina); 9,5 kg (priblizno)

... sa postoljem

540 mm (visina) x 777 mm (Sirina) x 221
mm (dubina); 11,6 kg (priblizno)
40PFL6XX5H

..bez postolja

593 mm (visina) x 966 mm (Sirina) x 41,5
mm (dubina); 13 kg (priblizno)

... sa TV postoliem

641 mm (visina) x 966 mm (3irina) x 242
mm (dubina); 16 kg (priblizno)
32PFL3705H/32PFL3805H/32PFL5405H

..bez postolja
513 mm (visina) x 796 mm (Sirina) x 90 mm
(dubina); 8,35 kg (priblizno)



..sa postoljem ..sa postoljem

559 mm (visina) x 796 mm (Sirina) x 221 813 mm (visina) x 1255 mm (Sirina) x 297
mm (dubina); 9,67 kg (priblizno) mm (dubina); 24 kg (priblizno)
32PFL5605H/32PFL5625H UMv 3139 137 03585 - 20110113

..bez postolja

501 mm (visina) x 790 mm (Sirina) X 92 mm
(dubina); 10 kg (priblizno)

..sa postoljem

542 mm (visina) x 790 mm (Sirina) x 221
mm (dubina); 11,5 kg (priblizno)

37PFL5405H

..bez postolja

582 mm (visina) x 912,5 mm (Sirina) x 84
mm (dubina); 9,55 kg (priblizno)

..sa postoljem

626 mm (visina) x 912,5 mm (Sirina) x 236
mm (dubina); 11,55 kg (priblizno)

40PFL5605H/40PFL5625H/40PFL5605K/40
PFL5705H/40PFL5805H

..bez postolja

605 mm (visina) x 977 mm (3irina) x 86 mm
(dubina); 13,7 kg (priblizno)

..sa postoljem

649 mm (visina) x 977 mm (Sirina) x 236
mm (dubina); 16,1 kg (priblizno)

42PFL5405H

..bez postolja

640 mm (visina) x 1019 mm (Sirina) x 83
mm (dubina); 11,38 kg (priblizno)

..sa postoljem

683 mm (visina) x 1019 mm (Sirina) x 236
mm (dubina); 13,38 kg (priblizno)
46PFL5605H/46PFL5805H

..bez postolja

685 mm (visina) x 1122 mm (Sirina) x 87
mm (dubina); 17,9 kg (priblizno)

..sa postoljem

731 mm (visina) x 1122 mm (Sirina) x 268
mm (dubina); 21,3 kg (priblizno)

52PFL5605H

..bez postolja
764 mm (visina) x 1255 mm (Sirina) x 87
mm (dubina); 20 kg (priblizno)

SR

63

Srpski



8 I n deks elektronski TV vodi¢, pregled - 26

energija - 61
A F
Ambilight - 14 fabricke postavke - 32
B format slike - 23
bezbednost - 9 G
C green eco, postavke - 12

green eco, pregled - 12
CAM, omogucavanje - 57

CAM, ubacivanje - 56 H
Casovnik - 37 HDMI - 41
D HDMI ARC - 56

daljinski upravljac, koris¢enje - 18 |

daljinski upravlja¢, na ekranu - 18 informacije, na ekranu - 15

daljinski upravija¢, pregled - 16 informacije, na Internetu - 15

decija brava, podesavanje ifre - 2/ instaliranje kanala (automatsko) - 34

decija brava, pregled - 2/ instaliranje kanala (ru&no) - 35
dedija brava, rangiranje po uzrastu - 27
dekoder - 52

demo - 32

digitalni kanali, fino podesavanje - 35

inteligentna kartica - 56
inteligentna slika - 22
inteligentni zvuk - 22
iskljucivanje TV zvucnika - 22
digitalni kanali, pregled - 15

digitalni kanali, titlovi - 28 J

digitalni radio - 29 jacina zvuka, iskljucivanje - 22
digitalni televizor - 15 jacina zvuka, podesavanje - 22
dimenzije - 62 jezik zvu¢nog signala - 36

= jezik, drugi - 36

jezik, meni - 36

EasyLink, funkcije - 53
EasyLink, omogucavanje - 53 K
EasyLink, taster na daljinskom upravljacu za kanali, azuriranje - 33

premotavanje unapred - 54 kanali, fino podesavanje (analogno) - 36

Easylink, tasteri - 55 kanali, fino pode3avanje (digitalno) - 35

EasyLink, zvucnici televizora - 55 kanali, instaliranje (automatsko) - 34

elektronski TV vodic, meni - 26 kanali, instaliranje (ru¢no) - 35

elektronski TV vodi¢, omogucavanje - 26

SR 64



kanali, menjanje - 21

kanali, omiljeni - 26

kanali, preimenovanje - 33
kanali, promena redosleda - 33
kanali, skrivanje ili otkrivanje - 33

kensington brava - 13

L

lista kanala - 20
lista omiljenih kanala, biranje - 26

lista omiljenih kanala, dodavanje - 26

™M

meni sa opcijama - 20

meni, dodavanje novog uredaja - 20
meni, glavni - 19

meni, jezik - 36

meni, lista kanala - 20

meni, opcije - 20

meni, podesavanja - 20

meni, pregledanje - 19

menjanje kanala - 21

mesto, dom ili prodavnica - 37
mesto, montaza na postolje ili na zid - 37
montiranje televizora na zid - 13
multimedija, pregled - 15

multimedija, reprodukcija datoteka - 28

postavke zvuka - 32

postavke, pomo¢ - 31
postavke, slika - 31

postavke, zvuk - 32
postavljanje televizora - 14
povezivanje uredaja - 40
povezivanje, antena - 40
povezivanje, dekoder kanala - 52
povezivanje, napajanje - 40
povezivanje, racunar - 52
povezivanje, USB - 28
preimenovanje kanala - 33
prestanak upotrebe - 11
prikljucci sa donje strane - 42
prikljucci sa zadnje strane - 42
prikljucci, donja strana - 42
prikljucci, zadnja strana - 42

promena redosleda kanala - 33

N

napori na polju oc¢uvanja zivotne sredine - 12

R

racunar, povezivanje - 52
racunar, rezolucije ekrana - 61
rangiranje po uzrastu - 27
reciklaza - 11

registracija uredaja - 9
rezolucija ekrana - 61

rezim Dom - 37

rezim prodavnice - 37

©)

osobe ostecenog vida - 30

P

pocetni meni - 19
podrazumevane postavke - 32

postavke slike - 31

S

Scenea, omogucavanje - 29
Scenea, prebacivanje slike - 29
sinhronizacija zvuka - 37

specifikacije - 61

T

tajmer za automatsko iskljucivanje - 27

tehnicke specifikacije - 61

SR 65

Srpski



teletekst 2.5 - 26

teletekst, digitalni tekst - 25
teletekst, dupli ekran - 25
teletekst, jezik - 36

teletekst, meni - 25
teletekst, omogucavanje - 25
teletekst, podstranice - 25
teletekst, povecavanje - 25
teletekst, pretraga - 25
teletekst, tabela sa stranicama - 25
titl, analogni - 27

titl, digitalni - 27

titl, jezik - 36

titlovi, jezik - 28

U

univerzalni pristup, omogucavanje - 30
uredaji, dodavanje - 23

uredaji, gledanje - 23

Z

za osobe ostecenog sluha - 30
zajednicki interfejs - 56

zastita - 11

zastita ekrana - 11

SR 66



© 2011 Koninkiijke Philips Electronics N.V.
Sva prava zadrzana.

Redosled brojeva dokumenata 313913703585

PHILIPS




	1 PoĊetak
	VodiĊ za TV
	Daljinski upravljaĊ
	Meniji televizora
	Povezivanje uređaja
	HD televizija

	Važno
	Čestitamo
	Bezbednost
	Zaštita ekrana
	Kraj upotrebe
	Nastojanja u cilju zaštite životne sredine
	Korišćenje Kensington brave

	Pozicionirajte televizor
	Montiranje na zid
	Položaj televizora

	NajznaĊajnije funkcije proizvoda
	Full HD LCD ekran
	Ambilight
	Digitalni televizor
	EPG
	Multimedija

	Pristup dodatnim informacijama
	Na ekranu
	Na Internetu


	2 Korišćenje televizora
	Pregled
	BoĊne kontrole i indikatori
	Daljinski upravljaĊ
	Pregled
	Baterije
	Korišćenje
	Daljinski upravljaĊ na ekranu

	Osnovni meniji televizora
	Dom
	Pregledaj
	Doživljaj
	Lista kanala
	Dodavanje uređaja
	Podešavanje
	Opcije

	Gledanje televizijskog programa
	UkljuĊivanje/iskljuĊivanje ili režim pripravnosti
	Menjanje kanala
	Podešavanje jaĊine zvuka
	Korišćenje pametnih postavki slike
	Korišćenje pametnih postavki zvuka
	Menjanje formata slike

	Gledanje sadržaja sa povezanog uređaja
	Dodavanje novog uređaja
	Gledanje sadržaja sa povezanog uređaja

	Korišćenje funkcije Ambilight
	UkljuĊivanje funkcije Ambilight
	Podešavanje funkcije Ambilight
	Podešavanje odziva funkcije Ambilight
	Korišćenje svetla za opuštanje


	3 Napredne funkcije televizora
	Korišćenje teleteksta
	Izbor stranice
	Pristup opcijama teleteksta
	Izbor jezika za teletekst
	Izbor podstranica
	Pretraživanje teleteksta
	Korišćenje digitalnog teleteksta
	Korišćenje funkcije Teletekst 2.5

	Omiljeni kanali
	Dodavanje ili uklanjanje kanala
	Izbor liste omiljenih kanala

	Korišćenje EPG
	Pregled
	UkljuĊivanje elektronskog programskog vodiĊa
	Opcije elektronskog TV vodiĊa

	Korišćenje tajmera i bezbednosnih funkcija
	Tajmer za automatsko iskljuĊivanje
	DeĊija brava
	Roditeljsko rangiranje zaštite za decu

	Korišćenje titlova
	Na analognim kanalima
	Na digitalnim kanalima
	Jezik podtitla

	Pristupanje multimediji
	Pretraživanje USB uređaja
	Slušanje digitalnih radio stanica

	Korišćenje funkcije Scenea
	Aktiviranje funkcije Scenea
	Postavljanje slike kao Scenea pozadine

	Univerzalni pristup
	Omogućavanje univerzalnog pristupa
	Za osobe oštećenog sluha
	Osobe oštećenog vida


	4 Podešavanje televizora
	Izmena postavki slike i zvuka
	Pomoć za podešavanja
	Pametne postavke slike
	Još postavki slike
	Pametne postavke zvuka
	Još postavki zvuka
	Vraćanje na fabriĊke postavke
	Pokretanje demonstracije televizora

	Menjanje postavki kanala
	Promena redosleda kanala
	Preimenovanje kanala
	Sakrivanje ili otkrivanje kanala
	Ažuriranje liste kanala
	Ostale opcije

	Instaliranje kanala
	Automatska instalacija
	Instalacija analognih kanala
	Instalacija digitalnih kanala
	Instalacija satelitskih kanala
	Fino podešavanje analognih kanala

	Promena postavki jezika
	Jezici za zvuk, titlove i teletekst
	Jezik menija

	Menjanje ostalih postavki
	Postavke za uštedu energije
	Sinhronizacija zvuka
	Sat na televizoru
	Lokacija televizora

	Ažuriranje softvera
	Softver televizora
	Pomoć na ekranu

	Ponovno instaliranje softvera televizora

	5 Povezivanje televizora
	Prvo povezivanje
	Napajanje
	Antena

	Više informacija o kablovima
	Pregled
	HDMI
	Y Pb Pr
	SCART

	Pregled prikljuĊaka na televizoru
	Zadnja strana
	Donja strana
	BoĊni

	Povezivanje uređaja
	Blu-ray disk plejer
	DVD plejer
	DVD rikorder
	Sistem za kućni bioskop
	Digitalni / satelitski risiver
	Digitalni risiver i DVD-R
	Digitalni risiver, DVD-R i HTS
	Digitalni HD risiver

	Povezivanje dodatnih uređaja
	Konzola za igre
	Digitalni fotoaparat
	Digitalni kamkorder
	Dekoder kanala
	PC

	Korišćenje funkcije Philips EasyLink
	UkljuĊivanje ili iskljuĊivanje EasyLink-a
	EasyLink funkcije
	UkljuĊivanje/iskljuĊivanje EasyLink daljinskog upravljaĊa
	EasyLink tasteri
	Konfigurisanje zvuĊnika televizora
	Korišćenje HDMI ARC

	Korišćenje CAM modula
	Ubacivanje i aktiviranje CAM modula
	Pristup CAM uslugama


	6 Rešavanje problema
	Obratite nam se
	Opšti problemi sa televizorom
	Problemi sa TV kanalima
	Problemi sa slikom
	Problemi sa zvukom
	Problemi sa povezivanjem pomoću HDMI prikljuĊka
	Problemi sa USB vezom
	Problemi pri povezivanju sa raĊunarom

	7 TehniĊki podaci
	Pregled
	Napajanje i prijem
	Slika i zvuka
	Rezolucije ekrana
	Multimedija
	Povezivanje
	Dimenzije

	8 Indeks

